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Historii i současnost bankovek nebo dokladů ze Státní tiskárny cenin přibližuje ode dneška výstava ve Strahovském klášteře. ČTK

NOVĚ
V NABÍDCE

Exkluzivní bydlení
v       Prahy
Ekorezidence Plzeňka, Praha 5 - Smíchov

tel. 233 372 021  |  www.ekospol.cz

Svátek slaví: Vendula/Venuše

Cedule matou
Miliony dopravních značek
a ukazatelů lemují české
silnice. Na některých
se však objevují také
nepřesné údaje. STRANA 8

Škoda uspěla
Hokejová Kometa včera
neproměnila první
postupový mečbol.
Na svém ledě prohrála
s Plzní 1:2. STRANA 23

„Kouříte? Mohli byste
zemřít i o 22 let dříve“
Lékařka. Profesorka Eva Králíková pomáhá zbavit se závislosti na cigaretách. Dožití. Rozdíl mezi kuřákem
a nekuřákem v České republice je sedm a půl roku. Zdravotní péče. Kuřáci si na ni nestačí vydělat STRANA 14
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Deratizátorům
začíná sezona.
Do října naplní
pražskou stoku
jedovatými pastmi.

Plochy pod magistrálou,
městské parky, okolí stanic
metra i kanalizační síť. Sem
včera začali oficiálně derati-
zátoři z vybraných firem, pře-
devším z Pražských vodovo-
dů a kanalizací (PVK), umísťo-
vat tisíce kilogramů nástrah.
Jako každý rok cílí na potka-
ny, jejichž počet se v metro-
poli rok od roku zvyšuje.
Podle deratizátora PVK Zbyň-
ka Kohoutka je to způsobeno
tím, že se umějí rychleji mno-
žit. Jeden pár dokáže za rok
mít až 70 mláďat.
„Hubení potkanů amatér-

sky? To bych nedoporučoval.
Pokud nemá únikovou cestu,
dokáže vás taková potvora
pěkně pokousat. Jednoho ko-
legu hryzl a ten pak dostával
do břicha spoustu injekcí,“
říká Kohoutek, zatímco spo-
lečně se svým kolegou umís-
ťují pomocí dlouhé roury pod
kanalizační poklop na Václav-
ském náměstí jednu z prv-
ních pastí letošní sezony.
Nástrahy s názvem Hubex,

které pracovníci PVK používa-
jí, obsahují například pekař-
ské drobky, šrot, kukuřici, čo-
koládu a tuk. To aby mlsným
hlodavcům chutnaly. Nejdů-
ležitější složkou je však anti-
koagulant, který ředí krev.

„Princip je takový, že potkan
nemá dávicí reflex, takže se
po pěti až sedmi dnech udusí
vlastní krví. To ale obvykle
nezdůrazňujeme. Nezní to
příliš atraktivně. Ze stoky je
pak voda odnese do čističky
odpadních vod,“ dodává Ko-
houtek. První vlna deratizace
potrvá do konce června, dru-
há od konce srpna do konce
října.
Kohoutek nejdříve s kolegy

dokončí svou práci na Václav-
ském náměstí a ve Vrchlické-
ho sadech, následně se přesu-
ne do dalších městských čás-
tí. Podle šéfa pražských hygie-
niků Jana Jarolímka se místa
výskytu těchto hlodavců čas-
to mění, protože neustále mi-
grují. Právě kvůli migraci se
v rámci deratizace ošetřují
vždy větší plochy, čímž je
možné zamezit dalšímu šíře-
ní potkanů. „Potkani se vy-

skytují na zanedbaných mís-
tech a stavbách. Také se jim
líbí v neuklizených lokali-
tách, kde žijí lidé bez domo-
va,“ komentuje pro deníkMe-
tro mluvčí hygieniků Zbyněk
Boublík.
Při práci deratizátora není

nouze o zajímavé historky.
U některých z těch, které de-
níkuMetro vyprávěl deratizá-
tor Kohoutek, je pakmnohdy
těžké určit, zda se opravdu
staly, či jde oměstskou legen-
du. „Nedávno jsme dostali

hlášku, že se nějakému potka-
novi podařilo vyšplhat až do
třináctého patra panelového
domu. To je na potkana úcty-
hodný výkon, to mi věřte.
Před několika lety nás zase za-
volali do mateřské školy na
odchyt obrovského potkana.
Děti si tam s ním hráli v do-
mnění, že jde o kočku,“ vy-
práví Kohoutek.

Povinnost hubit škodlivé
hlodavce je v Praze upravena
zákonem o ochraně veřejné-
ho zdraví. Pokud by majitel
nemovitosti povinnou derati-
zaci zanedbával, může dostat
pokutu až do dvou milionů
korun. „Nepamatuji si však,
že bychomv poslední době ně-
jaké pokuty udělovali,“ dodá-
vá mluvčí hygieniků Boublík.
Na volném prostranství

a v domech deratizátoři umís-
ťují nástrahy v ochranném
obalu a místo standardně

označí varováním. Místa, kde
je nutné opatření provést, vy-
tipovává pražská hygienická
stanice. „Díky těmto ploš-
ným deratizacím jsou v Praze
stavy potkanů na přijatelné
úrovni,“ doplňuje Boublík.
Podle mluvčího PVK Tomá-

še Mrázka bude po skončení
deratizační sezony podzim
věnován kontrolám lokalit se
zvýšeným výskytem potkanů
a ošetřenímíst podle dodateč-
ných požadavků hygieniků
a odborů životního prostředí.
„Na letošní rok máme naplá-
nováno 13 a půl tisíce kilogra-
mů na 13 a půl tisíce kanali-
začních vstupů. Ačkoliv se
nedá počet pražských potka-
nů přesně vyčíslit, mělo by to
stačit,“ míní Mrázek.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ze zprávy hygieniků za loňský
rok vyplývá, že na povrchovou
deratizaci vynaložilo částku ve
výši skoro 3 miliony korun
a současně na provádění opat-
ření v kanalizační síti poskytlo
Pražským vodovodům
a kanalizacím (PVK) dalších
600 tisíc.

● Samotné PVK přitom na dera-
tizaci stokové sítě v roce 2017
z vlastních zdrojů zaplatily asi
5 milionů korun. Podle infor-
mací magistrátu Praha letos
na deratizační práce vynaloží
dalších 3,7 milionu korun.

● Kontrolu deratizačních opatře-
ní provádí v průběhu roku
nejen hygienická stanice, ale
i samotné odborné firmy a dal-
ší instituce. Zaměstnanci hygi-
eniků v roce 2017 uskutečnili
261 takových kontrol.

● Pražané jsou o opatřeních
s předstihem informováni
prostřednictvím magistrátu
a úřadů městských částí.

● Technicky ani organizačně
není možné potkany v Praze
spočítat. Specializované derati-
zační firmy rovněž disponují
jen hrubými odhady.

Zbyněk Kohoutek (vpravo) má svou práci rád. METRO

Magistrát letos plánuje vložit
do rozvoje cyklodopravy až
100 milionů korun. Nejvyšší
částka půjde na budování cyk-
lostezek. Instalovány budou
nové stojany a dál se bude roz-
víjet veřejné sdílení kol, tak-
zvaný bikesharing. Magistrát
bude rovněž řešit plán Prahy
1 na zákaz průjezdu cyklistů
centremměsta.
Při stavbě cyklostezek chce

město vložit nejvíc peněz do
trasy mezi Běchovicemi
a Horními Počernicemi, a to
24,8 milionu. Stavba začala
loni a letos by měla být do-
končena. Rozšířena bude za
17 milionů vytížená stezka
A2mezi Modřany a Zbraslaví,

která je nyní příliš úzká.
V létě tudy denně projede na
tři tisícovky cyklistů. Stezka
podél Košíkovského potoka
vyjde na 14,7 milionu a do-
končena byměla být v polovi-
ně letošního roku. Část stez-
ky je už hotova.
Peníze půjdou také na stav-

bu mezi Klánovicemi a Kolo-
ději, Cholupicemi a Dolními
Břežany a rozšířena bude cyk-
lostezka A1 v Radotíně, kde
budou odděleny prostory pro
cyklisty a chodce. V ulicích se
objeví také cyklopruhy a na
silnici nakreslené tzv. cyklo-
piktogramy, které budou na-
příklad v Náchodské uli-
ci. ČTK

Tipy na víkend

Bufo Alvarius. Tak se jmenuje
žába žijící v jihoamerických
pralesích, která produkuje
nejsilnější známé přírodní
psychedelikum na světě. Od
19.45 hodin ve vršovickém
kině Pilotů můžete o ropuše
coloradské vidět dokument.
Snímek Bufo Alvarius – The
Underground Secret je výpově-
dí odborníků, mezi nimi je
i zakladatel transpersonální
psychologie Stanislav Grof či
skupina psychonautů. „Doku-
ment jsme pojali jako audiovi-
zuální dobrodružství s 3D ani-
macemi inspirovanými vlast-
ními prožitky s touto psyche-
delickou látkou,“ říká sce-
nárista a režisér snímku Filip
Záruba. Film bude k vidění
také v dalších kinech. Více na
www.bufoalvarius.com. MET

Hubení potkanů stojí v hlavnímměstě miliony ročně

Potkani v Praze

5
Tolik potkanů připadá v hlav-
ním městě na jednoho obyva-
tele. Praha proti nim loni
rozmístila 12 204 kilogramů
nástrah.

Cyklostezky.
Vybudují se další

Miliony potkanů se letos udusí
svou krví. Lezou i do 13. patra

WORKSHOP
V prostorách Neviditelné
výstavy na Novoměstské
radnici se bude v neděli
od 10 do 13 hodin modelo-
vat, a rovnou poslepu. Zá-
jemci z řad vidící veřejnos-
ti si mohou nasadit klap-
ky na oči a pod vedením
nevidomé lektorky Libuše
Petrašové si vyzkoušet
různé techniky hmatové-
ho modelování, při němž
zaměstnají jiné smysly,
než jsou zvyklí. Vstupné
je dobrovolné.

POCTA
O víkendu proběhne na
Václavském náměstí akce
s názvem Pocta českým

paralympionikům. Vystou-
pí: Zdeněk Šafránek, Pa-
vel Bambousek, Zdeněk
Krupička, Tadeáš Kříž,
Michal Vápenka, Miroslav
Lidinský, Anna Kulíšková,
Michaela Hubačová. Sou-
částí bude i doprovodný
program a soutěže.

KINO
Kino Lucerna připravilo
akci ... and the Oscar goes
to, tedy přehlídku filmů
oceněných slavnou filmo-
vou soškou. Uvidíte napří-
klad Dunkerk, Nejtemněj-
ší hodinu, animovanou
Coco, Dej mi své jméno,
Tři billboardy a samozřej-
mě vítěznou Tvář vody.
Program na webu
www.kinolucerna.cz. MET

Halucinace.
Žába v kině
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Během dubna
začnou úpravy
provozoven
v Podskalí i části
prostoru před nimi.

Praha zavře kvůli rekonstruk-
ci tři provozovny na náplavce
v Podskalí i část prostoru
před nimi. Celkově zůstane
náplavka otevřena. Práce by
měly začít ještě v dubnu. Měs-
to plánuje postupnou rekon-
strukci všech náplavek. Výraz-
ně by se měla změnit zejmé-
na ta podskalská. Náplavky
má ve správě městská firma
Trade Centre Praha.

„Náplavka bude omezena
jen skutečně minimálně.
Omezení se týká pouze tří pro-
vozů v kobkách a jednoho
menšího prostoru před nimi.
Nedojde tedy k uzavření
náplavek, jak se někteří pro-
vozovatelé snaží prezento-
vat,“ uvedl Hofman. S opra-
vou vnitřních prostor náplav-
ky musí podle Hofmana začít
město již nyní, neboť s kon-
cem sezony je naplánována

rozsáhlá oprava celého pro-
storu náplavky. „Zázemí
a možnosti, které náplavky
návštěvníkům nabízejí, nyní
zůstanou zachovány,“ uvedl
mluvčí.

Podzimní rekonstrukce je
rozdělena do několika etap.
Náplavka při nich nebude zce-
la uzavřena. Postup města se
nelíbí zástupcům Bajkazylu,
který na náplavce provozuje
bar, servis a půjčovnu kol. Let-
ní opravy podle nich umrtví
život na náplavce. „Vypadá
to, že politické ambice zvítězi-
ly nad zájmy obyvatel a ná-
vštěvníků Prahy. Tato radikál-
ní změna v původním harmo-
nogramu přestavby také citel-
ně poškodí kontinuitu naší
činnosti a široký okruh lidí,
kteří s námi spolupracují,“ na-
psali na svém facebookovém
profilu. O rekonstrukci se na-
víc prý dozvěděli po zahájení
letošní sezony.

Kobky v nábřežních zdech
dříve sloužily jako technická
zázemí či sklady, nyní tam
mají být toalety nebo výstav-
ní prostory. Do roku 2019
chce město do úprav nápla-
vek investovat více než
200 milionů korun. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0418

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

PRVNÍ DUBNOVÁ NABÍDKA
PRO CHLADNÁ RÁNA I SLUNEČNÉ DNY

79,-

39,-

Kuličková smršť – pohodlný úplet s potiskem bude
radost nosit! Zdobí ho poutavý drobný motiv kuliček modré, černé,
okrové a bílé barvy na neutrálním šedém podkladu, který materiál
celkově nenápadně tlumí. Hodí se opravdu na cokoliv od triček,
tílek po šaty, sukně, body a jiné. Složení: 95% viskóza, 5% elastan.
Šíře 150cm. Skladem 48m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Měkoučká slast – krémový, heboučký plyš. Nabízí hned
několik využití, například jako samostatný kožíšek, vesta, přehoz, lím-
ce a lemy. Lze z něj vytvořit útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšo-
vé mazlíčky pro děti a tulivé dečky. Možno využít i jako silnější podšív-
kový materiál do oděvů, které mají zahřát. Materiál: 98% polyester, 2%
elastan. Šíře 150cm. Skladem 67m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Černobílá záplava – úplet v klasické černobílé
kombinaci se strukturovaným efektem vlnek. Představujeme si
úplet jako super tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v ne-
poslední řadě šaty. V těch zvýrazníte dokonale své křivky. Slože-
ní: 63%, polyester, 34% viskóza, 3% elastan. Šíře 140cm. Skla-
dem 71m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
V jednoduchosti krása – jednobarevný úplet
tmavě modrého odstínu potěší především vyznavače jednoduchého
a decentního stylu bez výrazných potisků a motivů. Snadno kombino-
vatelný materiál s proužkovou strukturou. Nezapomeňte, že pruhy jsou
stále in v jakékoli podobě. Ideální uplatnění: sukně, šaty, případně
jako neobvyklý kousek na způsob sáčka. Složení: 98% polyester, 2%
elastan. Šíře 150cm. Skladem 72m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zrozena za svitu měsíce – průsvitný bílý
úplet se stříbrným nádechem. Decentní a jemné zpracování ocení
romantické duše a dále ocení i květinový motiv tón v tónu s materiá-
lem. Doporučujeme použít na halenky, jako horní ozdobnou vrstvu
oděvů, nebo alespoň použít pod úplet podšívku. Pak je možné zu-
žitkovat na sukni i šaty. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře
150cm. Skladem 134m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Elegantní v šedé – společenský úplet v šedém
odstínu pro jakoukoliv příležitost. Abstraktně květinový vzor v polo-
průsvitném provedení doporučujeme podšít, a úplet tak použít jako
efektní horní vrstvu oděvů. Díky přídavku elastanu lze použít na suk-
ně, šaty, halenky, trička, blůzy, nebo na poloprůsvitné části oděvu
(rukávy, vsadky). Složení: 80% viskóza, 18% polyester, 2% elastan.
Šíře 135 cm. Skladem 125m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Geniální spojení – dnes vám mimo jiné nabízíme ne-
tradiční podšívkový materiál, který vznikl spojením vrstvy šedého fleecu
a výrazné žluté podšívky. Sháníte-li silnější podšívku tohoto typu, pak
neváhejte. Experimentujete-li v módě rádi, pak neváhejte vyzkoušet kro-
mě podšívky i originální a nevídané modely. Složení: 70% polyamid, 30%
polyester. Šíře 150cm. Skladem 66m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
„Sport“ podšívka – sportovní podšívka v tmavé
barvě se hodí pro podšití oděvů i módních doplňků (tašky, kabelky
apod.), ale lze ji použít také na rozlišovací dresy, hledáte-li právě v čer-
ném provedení. Díky děrovanému efektu nabízí více možností využití
a zároveň ozvláštníte outfit. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150cm.
Skladem 87m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Osvěžte šatník – úpletem nabídku zakončíme. Kla-
sický bílý úplet s jednoduchým dezénem proužků, s nímž rozhodně
nic nezkazíte. Čisté, svěží bílé provedení vynikne například nejen
na klasickém nátělníku a triku, ale vyzkoušejte i stylové body, za-
jímavé šaty, nebo dětské oděvy. Složení: 97% bavlna, 3% elastan.
Šíře 110cm. Skladem 80m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

19,-

19,-

19,-

19,-

29,-

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
PŘIDEJTE SE K NÁM NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE

SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Žulové kameny se vracejí
Kameníci začali včera s přesunem čtyř žulových bloků do
dřívější polohy okolo sochy svatého Václava na praž-
ském Václavském náměstí. Práce by měly podle předpo-
kladu skončit v úterý. Autorem sochy z roku 1912 je Josef
Václav Myslbek. ČTK

Náplavka
s omezením
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Zítřejší Pražský půl-
maraton omezí pro-

voz městské hro-
madné dopra-

vy i aut ze-
j m é n a

v cent-
r u

města. Cestující musí počí-
tat s odklonem tramvajo-
vých a autobusových linek,
řidiče čekají uzavírky ulic
i omezené parkování. Cestu-
jící by měli využívat hlavně
metro. Na plynulost dopravy
a bezpečnost dohlédnou de-
sítky policistů a strážníků.
Na trať jubilejního 20. roč-

níku podél vltavských nábře-
ží se vydá přes jedenáct ti-

síc běžců. Na uzavírky
ulic se motoristé

musí připravit
v první, druhé,

páté, sedmé
a osmé

m ě s t -
s k é

části. Nejdelší z nich začnou
hned po páteční půlnoci
a potrvají do sobotních
16 hodin, a to v okolí náměs-
tí Jana Palacha, u kterého je
start a cíl závodu.
Od 9.30 do 13 hodin bude

neprůjezdný Čechův i Má-
nesůvmost. Další komunika-
ce včetně mostu Legií, Palac-
kého a Libeňského mostu
a Těšnovského tunelu bude
policie uzavírat průběžně
v době závodu. Zejména
v Praze 1 bude kvůli bezpeč-
nosti v některých ulicích za-
kázáno parkování. Auta mo-
hou být odtažena.
Pro informace o změnách

v dopravě, které s během
souvisí,mohou lidé telefono-
vat na bezplatnou linku
800 165 102. Dále si je také
mohou najít na webu do-

pravního podniku
(www.dpp.cz) nebo na

stránkách pořadate-
le www.runc-

zech.com. ČTK

Od dnešního rána je opět ote-
vřený vstup do východní čás-
ti vestibulu ve stanici metra
Palmovka na trase B. Vstup
od autobusového obratiště
byl od konce listopadu ne-
přístupný kvůli výměně eska-
látorů a revitalizaci části sta-
nice. Oprava vyšla pražský do-
pravní podnik na zhruba
93 milionů korun.
Největší změnou, kterou re-

konstrukce vestibulu na Pal-
movce přinesla, je výměna
čtyř ramen pohyblivých scho-
dů. „Plně odpovídají požadav-
kům na moderní eskalátory
s nižší energetickou nároč-

ností
provozu,
zvýšenou
bezpečností
a snížením po-
žárního rizika,“
uvedl generální ředi-
tel a předseda předsta-
venstva dopravního pod-
niku Martin Gillar.
Modernizace, která oproti

plánu skončila o pět dní dří-
ve, spočívala také ve výměně
kabelů, rozvaděčů a systému
automatizovaného řízení. Tý-
kala se ale i systému požární
signalizace nebo navigace
pro nevidomé cestující. ČTK

Palmovka. Vstup
opět z obou stran

Miřenka
Divadelní soubor Spitfire
Company uvede 7. květ-
na v Paláci Akropolis pre-
miéru multimediálního
představení Miřenky Če-
chové (na snímku) a Mar-
tina Tvrdého. Miss Ameri-
Ka je příběhem z newyor-
ského metra – sleduje ci-
zince zamilovaného do
velkoměsta. V. BRTNICKÝ

Půlmaraton.
Ovlivní dopravu
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Pražské radnice
zajišťují sousedské
turnaje nebo výšla-
py s kočárky.

Jaro je v plném proudu
a městské části s předstihem
vyčlenily milionové položky
čistě pro sportovní vyžití.
V případě Prahy 10, která již
loni přišla s programem Ak-
tivní Desítka, jde o 20 milio-
nů. Co za ně obyvatelé Vršo-
vic či Strašnic dostanou?
„Oblíbené je losování pla-

venek, tedy lístků do vršovic-
kého bazénu. V každém kole
je rozdáno 1000 lístků, nej-
bližší los nastane 25. červ-
na,“ uvádí Kateřina Peštová
z vršovické radnice, tradičně
spjaté s prvoligovými Bohe-
mians či Slavií. Tomuodpoví-
dá i fotbalová náplň soused-
ských turnajů – ten nejbližší

se bude konat 14. května. Již
před několika dny proběhl
sousedský turnaj v bowlingu
a byl obsazený na maxi-
mum. „K dispozici byla ško-
lička pro děti s trenérem,
každý si odnesl pohár či
cenu útěchy,“ uvedl radní Bo-
humil Zoufalík.
Na děti, především ty nej-

menší a jejich maminky, se
zaměřuje radnice trojky.
„Každý měsíc pořádáme Žiž-
kovské kočárkobraní, jde
o cyklus komentovaných
prohlídek, nyní v dubnu bu-
dou maminky s kočárky ob-
jíždět význačné sochy na
trojce,“ uvádí mluvčí Prahy
3 Michaela Luňáčková. Na
Žižkově pořádají i komento-
vané procházky pro školy.
„Jednou měsíčně vypíšeme
termín, na který se škola
může přihlásit. Vše trvá dvě
a půl hodiny,“ upozorňuje
mluvčí.
Populace pozvolna stárne

a seniorů, i těch aktivních,

přibývá. Na to „slyší“ na šest-
ce, kde chystají akci Sportu-
jeme v každém věku. Letos
proběhne 27. května. Radní
Libor Bezděk hovoří o celo-
denní olympiádě pro senio-
ry i jejich vnoučata, vše pro-
běhne na několika venkov-
ních sportovištích po Dejvi-
cích a Břevnově.
Šestka rovněž nabízí apli-

kaci Aktivní město, která
motivuje rodiče dětí, aby je

dostali od počítačů ven na
sportoviště. „Rodičům je vy-
tvořeno on-line konto, kde
sbírají virtuální body – podle
toho, jak jsou jejich děti ak-
tivní. Rodiče si přijdou i na
příspěvek ve výši 500 ko-
run,“ dodává Bezděk, jehož
radnice na tento projekt vy-
členila 3 miliony korun.
Zkrátka nepřijdou ani ti,

kteří bydlí na osmičce a dva-
náctce. Třeba obyvatelé

bohnického sídliště mohou
využít běžecké školy, která
probíhá každý čtvrtek od
18.00 v Čimickém háji. Kaž-
dý čtvrtek, počínaje tím vče-
rejším, probíhá modřanská
akce Dvanáctka běhá. Sraz
zájemců je v areálu národní
házené v Modřanské rokli.

Běhání po Praze je v kurzu. PRAHA 10

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Pražská turistika

Výšlapy s kočárkem i bez.
Po Praze a okolí. S Klubem
českých turistů (www.kct.cz).

● Za dvacet korun dostanete
na startu plánek s trasou,
a pak pochodujete.

● Délka tratí je odstupňovaná.
Na rodiny s kočárky čeká
5 kilometrů, ti náročnější si
přijdou i na 20 kilometrů.
Standardem je 10 kilometrů.

Slunce v metropoli láká
na kočárkobraní i plavenky

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

899,-Kč
STOP!
OBLEK

OD

www.modaprostejov.cz

Vážení zákazníci! Připravili jsme pro Vás mimořádnou akci dámských
bavlněných halenek se slevou 50 % (od 169,- Kč). Dále Vám nabízíme
naprosto nepřekonatelný velikostní sortiment pánských obleků se
slevou minimálně 30 % (obleky tedy od 899,- Kč). Dále si můžete
vybrat z nové kolekce pánských opasků, košil, kravat a kalhot. Přijďte
výhodně nakoupit. Akce platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

ŠOK
UJÍC

ÍCH

inzerce
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inzerce

Píší kriticky o Babi-
šovi. Snaží se poli-
cie investigativce
odradit od práce?

Trojice investigativních novi-
nářů Jaroslav Kmenta, Janek
Kroupa a Sabina Slonková tvr-
dí, že se je policie a Generální
inspekce bezpečnostních sbo-
rů (GIBS) snaží zastrašit či od-
radit od další práce. V posled-
ních měsících totiž museli
opakovaně vypovídat ke
kauzám, jež se týkají premié-
ra Andreje Babiše. Uvedli to
ve společném prohlášení.
GIBS obecně potvrdila, že pro-
věřuje možné úniky informa-
cí ze spisů. Konkrétní kroky
komentovat nebude.

Kmenta z magazínu Repor-
tér, Kroupa z Českého rozhla-
su a Slonková ze serveru Ne-
ovlivní.cz upozornili, že jim
od inspekce a policie přišla sé-

rie předvolání kvůli údajným
únikům informací z policej-
ních spisů či prověřovaných
kauz. V daných věcech už při-
tom na úřadech vypovídali.
„Jsme přesvědčeni, že tato vy-
šetřování nás a naše zdroje

mají kromě jiného znejistit,
zastrašit či odradit od další
práce,“ napsali novináři.
Podle autorů prohlášení je
akce „zjevně koordinovaná“
a jejím vedlejším cílem je kri-
minalizovat investigativní žur-
nalistiku. „Vyzýváme autority
u policie a státního zastupitel-
ství, aby nepodléhaly tlaku po-
litiků a aby nehledaly nitky ja-
kýchsi spiknutí na politickou
objednávku, ale aby se věnova-
ly odhalování skutečného zlo-
činu, který připravuje stát
o peníze,“ doplnili novináři.
Mluvčí GIBS Ivo Mitáček zdů-
raznil, že inspekce postupuje
z úřední povinnosti a že její
činnost dozoruje příslušný
státní zástupce z Vrchního
státního zastupitelství v Pra-
ze. Proti prohlášení novinářů
se ohradila i Policie ČR. „Její
činnost vždy sleduje účel trest-
ního řízení, které je dozorová-
no příslušným státním zastu-
pitelstvím,“ uvedla na svém
twitterovém účtu. ČTK

Rozvod. Kvůli alkoholu
Herec Jiří Pomeje a jeho manželka Andrea se rozhodli, že
po pěti letech ukončí svůj vztah. Podle Andrey Pomeje za
to může nezodpovědný přístup jejího manžela, který ne-
dávno kvůli rakovině hrtanu přišel o hlasivky. „Je jedno,
jestli lži píšeš na papír, nebo je říkáš. Vytočí tě to stejně,“
řekla Andrea. Tvrdí, že už nedokáže ustát Jirkův přístup
k životu. „Bylo hodně problémů už před jeho nemocí. Ne-
změnil se ani po operaci. Hlavní problém všeho je alko-
hol,“ potvrdila. Přitom Andrea celou dobu léčby stála
manželovi po boku, starala se také o chod domácnosti
a společnou dceru Annu (na snímku z roku 2014). MAFRA

Luxusní bydlení v atraktivní lokalitě oblíbené
rezidenční čtvrti jen 60metrů od stanicemetra
B Vysočanská. To je Rezidence U Radnice,
která vyrůstá přímo v srdci Prahy 9 a navazuje
na původní zástavbu činžovních domů.
Pohodlí zde novým majitelům nepřináší jen
skvělá dopravní dostupnost a stoprocentní
občanská vybavenost, ale také pestré
možnosti pro aktivní odpočinek v okolní zeleni
či v unikátním privátním parku ve vnitrobloku
bytového domu. Zájemci o kvalitní bydlení se
vším na dosah zde mohou od dubna vybírat
z 53 luxusních bytů všech dispozic s termínem
dokončení na konci roku 2019.

Pro aktivní život se všímna dosah
Rezidence U Radnice vyrůstá přímo v centru pražských
Vysočan a díky tomu je dopravní dostupnost velmi
snadná. Cesta do centra Prahy nezabere ani deset
minut a kromě trasy metra B je možné využít i spojení
tramvají či autobusy, takže dostat se kamkoliv
po Praze je velmi pohodlné.

Kdo se chce udržovat v kondici, bude nadšen. Jen
pár kroků od domu je totiž tenisový areál a podél
říčky Rokytky je to jen kousek do velkého parku
Podviní s lanovým centrem, spoustou dětských hřišť,
cyklostezek nebo vinicí Máchalka s přilehlou bobovou
dráhou. Na delší výlety na kole nebo na bruslích je
možné vyrazit kolem Vltavy a navštívit Zoologickou
zahradu, Drahanské údolí nebo třeba Roztoky či
Klecany. Nerušenou relaxaci a klid zajistí majitelům
bytů unikátní privátní park se vzrostlými stromy
ve vnitrobloku bytového domu.

Majitelé bytů v Rezidenci U Radnice budou moci
využívat nepřeberné nákupní možnosti, jimž dominují
zejména sousední nákupní centrum Fénix nebo blízká
Galerie Harfa s populárním DinoParkem. Vysočany
jsou oblíbené také kvůli velkému počtu menších
obchodů, kvalitních restaurací či zdravotnických
zařízení. Rodiny s dětmi zase jistě ocení celou řadu
mateřských, základních či středních škol v okolí.

Ve vysokém standardu
Z pestré nabídky bytů si zde vybere opravdu každý.
Vysoký standard provedení REZIDENCE nabízí v ceně
dřevěná eurookna, luxusní koupelny či dřevěné podla-
hy s podlahovýmvytápěním. Pro ty, kdo si chtějí užívat
pohodlí i v parných dnech jsou na výběr byty s klima-
tizací. Kdo preferuje zdravé životní prostředí a energe-
tické úspory, může zvolit byty se systémem řízeného
větrání s dochlazováním. Byty v patrech mají balkóny
nebo velkorysé terasy, z těch nejvyšších je krásný
výhled na celou Prahu. Byty v přízemí zase umožní
majitelům odpočívat na soukromých předzahrádkách.

Výhodné ceny i financování
Ceny bytů včetně DPH, veškerého příslušenství
a vysokého standardu provedení, zde začínají
na 3,4 milionu korun. Díky garantované hypotéce
na 90 procent kupní ceny nabízí CENTRAL GROUP
nejvýhodnější podmínky financování nového bydlení
na českém trhu. Neváhejte a vyberte si své luxusní
bydlení v Rezidenci U Radnice.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Rezidence
U Radnice naleznete nawww.central-group.cz

Objevte výhody bydlení
přímo v srdci Prahy 9

Novináři: Policie
nás zastrašuje

Kauza Čapí hnízdo

Prověřované úniky se podle
novinářů týkají případu Čapí-
ho hnízda, zveřejňování infor-
mací k Babišovým kauzám
na twitterovém účtu skupiny
Julius Šuman či „starých
policejních spisů z doby,
kdy Babiš budoval své
podnikatelské impérium“.

● Trojice odmítla, že by byla
součástí údajného spiknutí,
které má Babiše podle jeho
vlastních slov odstranit
z politiky.

● GIBS i policie slova
o zastrašování odmítají.
Jedná se podle nich o subjek-
tivní vnímání novinářů.
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Cedule skrývají
záhady a překvape-
ní. Řidiče mohou
zmást třeba nepřes-
né vzdálenosti.

Podél českých silnic jsou mili-
ony dopravních značek a uka-
zatelů. Nedávno jsme psali
o „přeznačkování“ v Praze
u Bílé hory, kde je na pár čtve-
rečních metrech dvanáct do-
pravních značek. Další upo-
zornění doputovalo od čtená-
řů z Benešovska. Před nájez-
dem na dálnici D1 u Ostředku
skáčou kilometry na ukazate-
lích. Cíl cesty se podle nich
spíš vzdaluje, místo aby se při-
bližoval. „Je to možné, ale ne-
řeknu vám, proč to tak je,“
řekl k situaci Luděk Beneš, ve-
doucí benešovské správy
a údržby silnic. Přislíbil, že dá
místo zkontrolovat.

Kdo vlastně určuje, kam se
jaká dopravní značka postaví?
„Když se staví nová silnice, je
to součást projektu a většinou
to podle dodané dokumenta-
ce instaluje zhotovitel stav-
by,“ vysvětluje pravidla Bohu-
mil Taraba z kladenské správy
silnic. V případě, že se značení
doplňuje, impulz může dát
v podstatě kdokoli, příkaz do-
dat nové značení dává odbor
dopravy příslušného krajské-
ho neboměstského úřadu, po-
kud se jedná o silnice druhé

a třetí třídy. V roce 2009 došlo
k hromadné akci, při které se
instalovaly a doplňovaly znač-
ky po celé republice. „Někde
mohlo k nepřesnostem dojít,“
připouští šéf kladenských sil-
ničářů Taraba.

Silnice první třídy a dálnice
spadají pod Ředitelství silnic
a dálnic. „Jednou se ozval
pán, o jeden kilometr mu ne-
seděla vzdálenost do krajské-
ho města na sjezdu z dálni-
ce,“ řekl deníkuMetromluvčí
ŘSD Jan Studecký. Čtenáři de-

níku Metro si nedávno všimli
překlepu na ceduli pražské
Jižní spojky – Bečhovice, kte-
ré pak ŘSD opravilo. Podobně
přispěl deník Metro k nápra-
vě špatného značení pražské
městské části – z Koloďeje na
správné Koloděje. Už léta jsou
v okolí středočeských Stran-
čic směrovky Stránčice. Míst-
ní to ale podle našeho zjištění
už dávno neřeší. „Každý si to
stejně píše po svém,“ uvedla
pracovnice strančického obec-
ního úřadu. PAVEL HRABICA

Šéf sociální demokracie Jan
Hamáček včera před půlnocí
řekl, že hnutí ANO shodilo ze
stolumožnost vytvořit koalič-
ní vládu s ČSSD. „Nám nezbý-
vá než navrhnout ukončení
jednání s hnutím ANO,“ řekl
Hamáček. Ačkoli hnutí ANO
nakonec nabídlo sociální de-
mokracii pět křesel, nebylo
mezi nimi vnitro ani finance.
Nabídlo zahraničí, spravedl-
nost, práce a sociální věci, ze-
mědělství a kulturu.
„Naše hnutí ukázalo vel-

kou flexibilitu a toleranci,“
řekl po krachu jednání
s ČSSD premiér v demisi An-
drej Babiš. Nechápe, proč stá-
le někdo mluví o jeho trest-
ním stíhání. Zdůraznil, že so-
ciální demokracii nabídl klí-
čové ministerstvo spravedl-
nosti a poté i ministerstvo
práce a sociálních věcí.
„Já tomu nerozumím, roz-

díl ve volbách byl 22 procent.
Jediná nabídka ČSSD byla, že
pan Hamáček bude ministr
vnitra,“ uvedl Babiš. Celé jed-
nání podle něj bylo o tom, že
sociální demokracii chce
post ministra vnitra pro Ha-
máčka.
Sociální demokraté na dne-

šek svolali mimořádné jedná-
ní předsednictva, které by
mělo krach jednání o menši-

nové koaliční vládě potvrdit.
Zítra pokračuje volební sjezd
ČSSD vHradci Králové. Exklu-
zivitu pro vyjednávání o vlá-
dě s ČSSDmělo hnutí ANO do
10. dubna, pak se opět může
obrátit i na hnutí SPD Tomia
Okamury, které zatímpři jed-
náních „upozadilo“. iDNES.cz

Studenti celý měsíc v lihu
Studenti z různých brněnských univerzit včera společně
vztyčili májku na náměstí Svobody v centru Brna. Majále-
sové oslavy potrvají měsíc, vše směřuje k 5. květnu, kdy
oslavy završí průvod městem a hudební festival na výsta-
višti. Na snímku jsou studenti Vysokého učení technické-
ho v červených barvách. ČTK

Záhada na tisíci metrech. Sázava nejdřív 8 km, pak 10 km a nakonec sedm kilometrů. 3x METRO

Andrej Babiš MAFRASystémECall omezuje soukro-
mí. V pořadu Tři Impulsy na
tělo to řekl právník ze sdruže-
ní Iuridicum Remedium Jan
Vobořil. Podle něj jde o tech-
nologii, která sice v případě
dopravní nehody zavolá rych-
lou pomoc, ale zároveň naru-
šuje řidičovo soukromí, proto-
že je lehce zneužitelná. „Fun-
guje to skoro jako mobilní te-
lefon, to znamená, že vaše
auto je stále připojeno na ně-
jaké mobilní sledování. Tako-
vé auto je dobře sledovatel-
né.“ Systém eCall musí být od
neděle v každémnově vyrobe-
ném automobilu. Vobořil si
myslí, že o jeho instalaci by si
měl svobodně rozhodnout
každý motorista sám.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Špehování.
Štěnice v autě?

Krátce

Na lyže!
Více než metr sněhu stá-
le leží v nejvyšších par-
tiích Jeseníků. O víken-
du si lidé mohou na Ov-
čárně zalyžovat na sjez-
dovkách, upravené jsou
stále i stopy pro běžkaře.
Vleky spustí na víkend
také Červenohorské sed-
lo. ČTK

Chyby na značkách. Překlepy,
kilometry. Háčky i čárky navíc

Nejvíc hlášení po zimě

Mohutný příděl oznámení na
poničené nebo ukradené do-
pravní značky dostávají úřady
po zimním období.

● Nezdá se vám umístění
dopravní značky? Můžete
ji nahlásit třeba městské
policii, dopravnímu oboru na
radnici, Technickým službám
či správě a údržbě silnic.

● Upozornit na chyby a ne-
přesnosti lze i na interneto-
vých stránkách Českomorav-
ské asociace dopravního
značení www.cmadz.cz
v sekci Hlášení závad. Tyto
informace pak putují na pří-
slušné odbory radnic a Tech-
nických správ komunikací.

● Pokud jste narazili na kurióz-
ní označení, chyby a omyly,
pošlete nám fotky i s infor-
macemi na mms@metro.cz
či pavel.hrabica@metro.cz.
V deníku Metro otisknuté
fotografie odměníme!

Konec. Vláda ANO
s ČSSD nevznikne

Co bude dál?

Spolu s komunisty a SPD
má hnutí ANO ve Sněmovně
115 křesel.

● Poslední možností jsou
předčasné volby, které
odmítá prezident Miloš
Zeman a k jejich vyvolání je
třeba 120 hlasů poslanců.



Vybírat pořady pro televizní
stanici může být občas pěkný
oříšek. Své o tom ví Jan Ru-
dovský, který je v týmu nové-
ho televizního kanálu Prima
Krimi zodpovědný za výběr
a nákup zahraničních pořa-
dů. O ně se mnohdy musí
umět poprat s velkými zahra-
ničními stanicemi typu
Netflix, jindy na poslední
chvíli vycouvat z koupi pořa-
du, který by nebyl tuzem-
ským divákům po chuti.

Jak se vyhledávají nové po-
řady do televize?
Musíte neustále sledovat,

co vysílají zahraniční stanice,
a snažit se odhadnout, co
z toho zaujme i českého divá-
ka. Ten je totiž v lecčems spe-
cifický. Moc u nás třeba ne-
funguje jinde tak módní
„temná severská krimi“, tedy
všechny ty příběhy, kdy se na
začátku v zapadlé islandské
vesnici objeví zohavené tělo
malé holčičky a depresemi

zmítaný vyšetřovatel pak de-
set epizod rozplétá předivo
pokroucených mezilidských
vztahů, aby odhalil pachate-
le.

Co tedy český divák prefe-
ruje?
Ten chce mrtvolu úprav-

nou, ideálně položenou mezi
muškáty a bramboříky, a vra-
ha vidí rád za mřížemi ještě
tentýž večer, kdy usedl k tele-
vizi.

Kde všude hledáte inspira-
ci?
Každé jaro se televizní svět

sjede do Los Angeles, kde
americké televize během
dvou týdnů promítnou ná-
kupčím všechny seriály, kte-
ré začnou od podzimu vysí-
lat. Denně tak vidíte třeba de-
set pilotních epizod a na kon-
ci toho maratonu máte sice
v hlavě hokej, ale taky docela
dobrou představu, kam se
bude televizní trh v nejbližší

době ubírat. V průběhu roku
se pak koná několik televiz-
ních veletrhů a festivalů, kde
představují své nové seriály
evropští producenti a distri-
butoři. Na takovém festivalu
pro změnu absolvujete den-
ně třeba dvacet půlhodino-
vých schůzek a večer už ani
nevíte, jak se jmenujete.

Jak vlastně takový pořad
putuje od distributora až
do vysílání?
Jednání s distributorem

o nákupu vysílacích práv
bývá často velmi zdlouhavé,

a ne vždycky skončí úspěšně.
Držitel práv někdy mívá pře-
hnané finanční požadavky,
často trvá na tom, abychom
si k jednomu pořadu, který
chceme, koupili pět dalších,
o které vůbec nestojíme, a jin-
dy zase práva na vybraný po-
řad vykoupí exkluzivně pro
celý svět videotéka typu
Netflix. Pokud se s distributo-
rem dohodneme, je potřeba
vyrobit český dabing, vymys-
let pořadu český název, najít
mu v programu to ideální
místo, kde je největší šance,
že si ho „jeho“ diváci najdou,
a pak už si jen držet palce,
aby se tak opravdu stalo.

Vaše televize má nový ka-
nál Prima KRIMI. Jak jste
sestavovali jeho schéma?
O pozornost diváků dnes

soupeří desítky stanic. Proto
jsme chtěli, aby schéma Pri-
ma Krimi bylo co nejpřehled-
nější a snadno zapamatovatel-
né. Diváci se tak mohou spo-

lehnout, že od pondělí do
čtvrtka vždy ve stejný čas uvi-
dí Julii Lescautovou, Rizzoli &
Isles: Vraždy na pitevně nebo
Sběratele kostí, od pátku do
neděle Vraždy v Midsomeru,
Castla na zabití nebo Námoř-
ní vyšetřovací službu L. A.
Obecně je schéma postavené
tak, že přes den vysíláme spí-
še pomalejší seriály, vhodné
na odpolední čas, a s postupu-
jícím večerem začínáme leh-
ce zrychlovat a „přitvrzovat“,
aniž bychom ale zacházeli do
extrémů.

Jaké pořady se zde objeví
v premiéře?
Zítra to bude oceňovaná

antologie „American Crime
Story“ o vraždě návrháře Ver-
saceho a o procesu s O. J.
Simpsonem, následovat
bude mimo jiné akční seriál
„911“ z prostředí losangeles-
ké tísňové linky, a další no-
vinky, o kterých ještě jedná-
me. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Jan Rudovský ARCHIV

V posledních letech jakoby se s kolagenovými přípravky pytel roztrhl. Bílkovinu
mládí, jak se kolagen s oblibou zvykne přezdívat, seženete v tabletách, prášcích,
krémech, v lékárnách, drogeriích či dokonce v soláriích. Není však kolagen jako ko-
lagen. A už vůbec není jedno, v jaké formě ho užíváte, aby v těle účinkoval, jak má.
Věděli jste, že kolagen není důležitý jen pro naše zdraví, ale i pro naši pokožku?
Kolagen, respektive kolagenová vlákna pomáhají pokožce udržet si pevnost
a pružnost a pomáhají navíc předcházet vzniku vrásek, tvorbě akné či černých
teček. A věděli jste také, že úbytek kolagenu může dokonce i bolet? V podsta-
tě platí, že s každým úbytkem kolagenu dochází k problémům s pohybovým
aparátem. Snižuje se totiž ochrana chrupavek a šlach, a dochází k rychlejšímu
opotřebení. Ale jak tomu zabránit? Ani ten největší kosmetický zázrak vám
v souboji s časem nepomůže, pokud tělu nedodáte to, o co s věkem přirozeně
přichází. Právě díky kolagenu si mladá pleť uchovává ty úžasné vlastnosti, kvůli
kterým si po třicítce kupujeme jeden drahý krém za druhým. Od 25. roku života
bohužel jeho přirozená produkce klesá a jeho úbytek se nepříznivě projevuje
i na vzhledu. Naštěstí lze kolagen tělu dodat.

Proč je pro naše tělo důležitý?
Kolagen, základní stavební hmota v našem těle, tvoří pojivové tkáně po-
hybového aparátu. Představuje 30% všech bílkovin v těle, a dokonce až
70% sušiny kloubních chrupavek. Tato vláknitá, ve vodě nerozpustná bíl-

kovina tvoří nejen strukturu kostí a kloubů, ale i vazů, šlach, chrupavek
a kůže. Zatímco si ho naše tělo v mladém věku dokáže plně vyprodukovat
samo, vyživuje klouby, zlepšuje pohyblivost svalů a brání stárnutí kloub-
ních struktur a tkáně. A nejen to. Ne nadarmo se nazývá i bílkovinou mládí!
Pokud ho máme dostatek, udržuje nejen naši pleť, ale všechny tkáně v těle
dokonale mladé a pružné. Při pravidelném užívání funguje kolagen, pokud je
do těla dodáván ve správné formě zároveň jako elixír zdraví a mládí - dokáže
vyhladit drobné vrásky, výrazně zvýšit elasticitu pokožky, zesvětlit pigmentové
skvrny, intenzivně hydratovat suchou pleť, zda výrazně zlepšit kvalitu a růst vla-
sů. Zpomalí tak proces stárnutí tím tělu nejpřirozenějším způsobem.

Když kolagen tak od Inca Collagen

Na trhu najdete množství přípravků s obsahem kolagenu, od krému, gelu, pi-
lulky po injekci. Kolagen může pocházet z různých zdrojů, nejčastěji se využívá
vepřový kolagen. Je tu však i jiný, daleko účinnější přípravek vyráběný šetrnou
metodou, díky které je zachována vysoká dávka účinné látky. Jde o 100% Bio-
-Aktivní mořský kolagen od Inca Collagen.

Pro tělo nejpřirozenější
Inca Collagen má vysoký obsah kolagenu, až 3000 mg v jedné denní dáv-
ce, což je 400krát více, než má průměrný kolagenový produkt na trhu.
Tělo s ním zachází stejně, jako by si ho vyrobilo samo, distribuuje ho po těle
a využívá podle své aktuální potřeby. Inca Collagen je unikátní i formou

prášku, který se rozpouští ve vodě a pije. Právě tato konzistence je jedi-
nou, při níž zůstane zachována bio-aktivita kolagenu. Inca Collagen je
ve srovnání s jinými výjimečný i tím, že je třísložkový! Co to znamená?
Že neobsahuje (na rozdíl od mnoha běžných srovnatelných produktů na trhu)
jen jeden, ale rovnou tři druhy kolagenu - kolagen typu I, II i III! Inca Collagen
je tak odpovědí na mnoho otázek. Jeho užíváním udržíme tělo zdravé a krásné
mnohem déle, než příroda naplánovala. Některé projevy nedostatku kolagenu
může Inca Collagen i zcela zvrátit.

Inca Collagen seženete v lékárnách a na webuwww.incacollagen.cz.

Kolagen je pro tělo důležitý,
prozradíme vám proč

Nové seriály
Ředitel České televize Petr
Dvořák představil nové se-
riály nebo filmy, které veřej-
noprávní televize chystá.
V seriálech se objeví Jiří
Mádl a Brigita Cmuntová.
Chystá se pokračování seriá-
lu První republika, Rapl či
Labyrint. Po Čtvrté hvězdě
a Dabing Street se na obra-
zovky vrátí Dejvické divadlo
s komediálním seriálem Zká-
za Dejvického divadla. ČT

„Český divák chce mrtvolu
položenou mezi muškáty“

Číslo dne

30,74
Ceny pohonných hmot v ČR
druhý týden v řadě rostou.
Benzin Natural 95 zdražil od
minulé středy o 12 haléřů, na
průměrných 30,74 koruny za
litr. Nafta stojí průměrně
29,78 koruny za litr, což je
o sedm haléřů více než před
týdnem. Vyplývá to z údajů
společnosti CCS, která ceny
pohonných hmot sleduje.



INZERCE





www.metro.cz SVĚT pátek 6. dubna 2018 12

Populární herec souzen za pytláctví
Na pět let vězení byl za pytláctví odsouzen populární bollywoodský herec Salmán Chán
(v černé košili). Herec podle soudu v roce 1998 zastřelil během natáčení filmu v západoin-
dickém státě Rádžastán dvě chráněné antilopy jelení. Soud mu uložil i pokutu 10 tisíc in-
dických rupií (necelých 3200 korun). Před budovou soudu v Džódpuru, druhém největším
městě státu Rádžastán, musely hercovy fanoušky usměrňovat stovky policistů. Nejde
o první střet 52letého Chána se zákonem. Čelil obvinění, že v roce 2002 automobilem pře-
jel skupinu pěti mužů spících na chodníku. Jeden z nich zahynul, tři utrpěli vážné zranění
a jeden byl zraněn lehce. Proces se vlekl více než 12 let, ale rozsudek byl anulován pro ne-
dostatek důkazů. AP

Index neřesti
Drogy, alkohol a cigarety
jsou v poměru k výděl-
kům nejdostupnější v Lu-
cembursku, na Baha-

mách, ve Švýcarsku, na Is-
landu a ve Francii. Nao-
pak nejhlouběji do kapsy
k uspokojení zlozvyku
musí sáhnout lidé na
Ukrajině, v Pákistánu či

Nepálu. Vyplývá to z inde-
xu neřesti, který sestavila
agentura Bloomberg. Čes-
ko v celosvětovém přehle-
du pro uplynulý rok skon-
čilo na 27. místě.

Smrt Palestince
Izraelské letectvo včera
brzy ráno zaútočilo na oz-
brojeného Palestince, kte-
rý se blížil k bezpečnostní-

mu plotu mezi palestin-
ským Pásmem Gazy a Iz-
raelem. Ministerstvo zdra-
votnictví v Gaze poté po-
tvrdilo, že muž na násled-
ky zranění zemřel. ČTK

Soužití s generace-
mi rodičů je v Evro-
pě různé.

Říká se jim bumerangová ge-
nerace. Jsou to děti, které se
poté, co odešly z domova, vra-
cejí k rodičům, často proto,
že se rozvedly, ztratily za-
městnání nebo nejsou schop-
ny ekonomické samostatnos-
ti. Když se ale potomek vrací
do hnízda, výrazně se někdy
zhoršuje kvalita života rodi-
čů a vzniká stresující situace.
Syndrom prázdného hníz-

da je již dlouho známý, ale
bumerangový efekt nebyl do-
sud studován. Vědci z Londýn-
ské školy ekonomie shromáž-

dili údaje ze 27 evropských
zemí o 27 tisících rodinách
s rodiči ve věku od padesáti
do pětasedmdesáti let za
roky 2007 až 2015.

Efekt však není ve všech ev-
ropských zemích stejný. Jak
to vysvětlit? „Kde je výrazná
generační nezávislost, jako je
tomu v severských zemích, je
návrat domů k otci a matce
společensky méně přijatel-
ný,“ uvádí Ital Marco Tosi,
spoluautor výzkumu. „Kde
jsou naopak vzájemná závis-
lost a soužití mezi generace-
mi rozšířené, nezjišťujeme
žádný dopad,“ tvrdí. Jedná se
o Itálii, Španělsko, Portugal-
sko a Řecko. „Rodiny si vytvá-
řejí novou rovnováhu, pouště-
jí se do nových koníčků,“ do-
dává Tosi. ČTK, MET

Madridská městská policie
bude udržovat své služební
psy v dobré kondici a duševní
pohodě hudební terapií a kli-
matizací. Podle serveru BBC
policisté věří, že inovativní te-
rapie sníží hladinu stresu u je-
jich čtyřnohých pomocníků.
Policie ve španělské metro-

poli svým 22 psům nainstalo-

vala speciální systém, jenž je
několikrát denně vystavuje
klasické hudbě.
Kynologové spoléhají na

takzvaný Mozartův efekt,
tedy tvrzení některých věd-
ců, že poslech například hud-
byWolfganga AmadeaMozar-
ta může krátkodobě zlepšit
určité schopnosti, například

prostorové vnímání. Jedna
studie z roku 2012 otištěná
v odborném časopise Journal
of Veterinary Behaviour odha-
lila, že klasická hudba může
u psů odbourat úzkost.

Policejní psí jednotka slou-
ží při vyhledáváním drog, vý-
bušnin nebo pohřešovaných
lidí. ČTK

Uzdravení?
Julija Skripalová (na sním-
ku) se zotavuje a brzy opus-
tí nemocnici. Uvedla to
v rozhovoru se sestřenicí.
Záznam včera odvysílala
ruská televize s upozorně-
ním, že neručí za pravost
nahrávky, kterou jí poskyt-
la Viktorija Skripalová. Juli-
ja byla spolu s otcem v Bri-
tánii otrávena nervově pa-
ralytickou látkou. AP

Zprávy krátce

Deník METRO 12. 4.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

12.–15. 4. 2018
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Mladí se
vracejí jako
bumerang

Policejní psi. Budou jim
pouštět Amadea Mozarta

Zprávy krátce

Ostrov uzavřou
Filipínský ostrov Bora-
cay, oblíbený cíl turistů,
bude od 26. dubna na
půl roku pro návštěvní-
ky uzavřen kvůli ochra-
ně prostředí. Ke kanaliza-
ci tam nejsou připojeny
dvě stovky firem a na
4000 domácností, které
odpad vyvádějí přímo do
moře. ČTK

inzerce
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Šéfa společnosti
FacebookMarka
Zuckerberga čeká
slyšení ve výborech
amerického Kon-
gresu.

Identita a další osobní údaje
většiny z více než dvou mili-
ard uživatelů Facebooku se
mohly dostat do nepovola-
ných rukou. Na svém blogu
to oznámila společnost Face-
book, která stejnojmennou
síť provozuje. Facebook dopo-
sud umožňoval hledat lidi
podle e-mailu či telefonu, což
mohli takzvaní sběrači dat
zneužít. Tato funkce je od
středy zablokována.
„Až do dneška lidé mohli

zadat telefonní číslo či e-mail
jiné osoby do vyhledávače Fa-
cebooku, což jim pomohlo ji
najít. Bylo to velmi praktické

při hledání přátel v jazycích,
ve kterých je komplikované
vypsat celé jméno, nebo v pří-
padech, že lidé mají stejná
jména,“ napsal ve středu na
blogu technologický ředitel
podniku Mike Schroepfer.
Sběrači dat díky e-mailo-

vým adresám a telefonním
číslům, které si mezi sebou
hackeři vyměňují či které
jsou na internetu dostupné,
mohli pomocí zmíněné funk-
ce Facebooku získat jména
osob a další osobní informa-
ce, jako jsou místo bydliště či
zaměstnání.

„Vzhledemk rozsahu a pro-
pracovanosti aktivity, kterou
jsme zaznamenali, si myslí-
me, že veřejné profily většiny
uživatelů Facebooku mohly
být takto prozkoumány,“ uve-
dl Schroepfer.
Šéf společnosti Facebook

Mark Zuckerberg se příští tý-
den zúčastní dvou slyšení
v kongresových výborech
o zneužívání osobních údajů
britskou konzultační firmou
Cambridge Analytica. Zucker-
berg byl pozván na schůzi
právního a obchodního výbo-
ru Senátu a na zasedání ener-
getického a obchodního výbo-
ru Sněmovny reprezentantů.
Zuckerbergova firma je ně-

kolik týdnů pod palbou kriti-
ky, že nezabránila britské
společnosti v přístupu k úda-
jůmmožná až 87milionů uži-
vatelů. Cambridge Analytica
data využila k podpoře voleb-
ní kampaně Donalda
Trumpa. Sám Zuckerberg se
za incident omluvil. ČTK,MET

Miloš Zeman na Slovensku
Český prezident Miloš Zeman při včerejší návštěvě Vyso-
kých Tater označil za poslední česko-slovenský problém
neexistenci Českého domu v Bratislavě. Chce jej vyřešit
do konce svého mandátu. AP

Mark Zuckerberg AP

Hranici s Mexikem
ochrání Národní garda
Americký prezident Donald
Trump ve středu podepsal vyhláš-
ku, která ukládá Národní gardě
účast při ostraze hranice s Mexi-
kem. V memorandu určenémmi-
nistrům obrany a vnitřní bezpeč-
nosti uvedl, že situace na hrani-

cích dosáhla krizového stavu.
Zdůraznil, že je třeba zabránit pa-
šování drog a zastavit proud mi-
grantů. Trumpovo nařízení přiví-
tali guvernéři Nového Mexika
a Texasu. Odmítá ho naopak Me-
xiko. Tamní Senát v vyzval prezi-
denta Enriqueho Peňu Nieta, aby
dočasně pozastavil spolupráci
s USA v oblasti migrační a bez-
pečnostní politiky. ČTK

inzerce

Facebook potvrdil
další únik údajů

Zprávy krátce

VašeNOVÁzubní pasta. Lépe to jde!

PŘÍRODNÍSLO
ŽENÍ,VYTVOŘ

ENO

PŘÍMOPROVAŠEZUBY.

White Pearl používá pokročilou technologii
nanočástic zlata a speciálního aktivního
prášku z uhlíku, který zubní sklovinu
dokonale vyčistí od skvrn na nežádoucího
zabarvení způsobeného pitím kávy, čaje, vína,
nebo třeba kouřením a konzumací jídel
zabarvujících zuby.

Cena249,- Kč. Více informací smožností
objednání onlinenawww.krasnyusmev.cz
nebovkaždéDMdrogerii aGlobusu.

» zvýšená bělící funkce díky aktivnímu uhlíku
» obsahuje nanočástice 24 karátového zlata
» extrakt ze zeleného čaje chrání před kazy
» propolis pro baktericidní účinek
» mentolový extrakt pro svěží dech
» xylitol snižuje kazivost zubů
» udržuje ústnímikrofloru v rovnováze
» bez Parabenů, přírodní složení

WHITE
PEARL

Citované jsou skutečné komentáře a hodnocení na facebooku White Pearl

„Dobrý den, také
máme a to jak

stříbrnou tak zlatou,
super pasty všem
vřele doporučuji už jiné
nepoužíváme “

Marcela L.

„Mám ji doma 14 dní
a o 80% semi zlepšil
zánět dásní ...téměř
vymizel.... ale děsně
pění musí se

používat opravdu jen
trošek ve velikosti
hrášku, jinak budete
jak bernardýni
doporučuji.“
Romana S.

„Také jsemneodolala
amusím říct, že jsem
měla strach z "chutě"
...Alemusímuznat že
"chutná" skvěle a co
měpřekvapilo je to,
že jsem snad nikdy
neměla takhle "hladké"
zuby. Zamě je to
úžasná zubní pasta

a co se týče
bělení tak samozřejmě
také doporučuji!!“

Jullie P.

„Po vašich recenzích
jsem si ji koupila a po
mě hned další 2

kamarádky rozdíl
je opravdu znatelný
a úplně vymizela
bolest dásní

vřele
doporučuji všem “

Ájinka F.

„Je super,jsem s ní
spokojená, opravdu je
po vyčištění vidět rozdíl
a to já docela trpímna
žluté zuby “
Zuzana S.

„Musím říct,že jsem
tomumoc nevěřila,že
bělí zuby a je tomu
opravdu tak,jedině
doporučuji “

Lucie Ch.
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Profesorka Eva Králíková je
přední českou lékařkou zabý-
vající se problematikou kou-
ření, cigaret a jejich vlivu na
lidské zdraví. Na 1. lékařské
fakultě Univerzity Karlovy
v Praze a v Centru pro závislé
na tabáku VFN pomáhá těm,
kteří se snaží přestat kouřit,
a k této činnosti motivuje
i mediky.

Je těžké propagovat ne-
kouření, když prezident
řekne, ať děti začnou
s kouřením až v 27 letech
jako on, že pak je to bez ri-
zika?
To tomu samozřejmě nepo-

může. Ale dnes je podpora da-
leko větší než před léty. Ze-
jména medici si to uvědomu-
jí. Doufám, že další generace
lékařů se bude víc zajímat
o kouření svých pacientů
a sama kouřit nebude.

Vy sama jste ale také kou-
řila. Jak se to přihodilo?
Kouřila jsem od šestnácti

do dvaadvaceti třiadvaceti.
Než jsem si uvědomila a po-
znala, co je to za svinstvo.

Kdy lidstvo zjistilo, že kou-
ření škodí?
Užněkdy ve středověku. Za-

čalo se to lámat v poloviněmi-
nulého století. První práce,
která to jasně dokázala, po-
cházela od britského lékaře
Richarda Dolla a vznikla
v roce 1950. Bohužel, až pade-
sát let poté, kdy epidemie vy-
pukla ve Spojených státech.

Epidemie? Co máte na
mysli?
Ano. V Americe vymysleli

stroje, které dokázaly balit
a sypat cigarety ve velkém,
svět se jimi kolem roku 1900
začal zahlcovat.

Proč se začala škodlivost
koření zkoumat až v 50. le-
tech?
Následek, tedy úmrtí a ne-

moci způsobené kouřením,
se projeví asi s třicetiletým
zpožděním. Dnes tedy umírá-
me tak, jak jsme kouřili před
třiceti lety. První nemocí,
u které se to jasně prokázalo,
byla rakovina plic. Ta je z de-
vadesáti procent způsobena
kouřením. Co se ale třeba Čes-
ké republiky týká, víc kuřáků
umře spíš na infarkt a mrtvi-
ci. Rakovina plic se týká „jen“
kolem patnácti procent kuřá-
ků. A někteří lidé jsou re-
zistentní.

Vraťme se k britskému
panu Dollovi. Na co tehdy
přišel?
Bylo mu 37 let a rád kouřil.

V té době se významně zvýšil
výskyt rakoviny plic. Hlavně
u mužů – ženy totiž ještě ne-
kouřily dost dlouho. Doll si
myslel, že za to mohou výfu-
kové plyny aut a třeba práce
při asfaltování silnic, to přece
dělají hlavně muži. Začal to
zkoumat a vyšlo mu, že s as-
faltováním a auty rakovina
plic nesouvisí, na rozdíl od
kouření cigaret. Když Doll vi-
děl své výsledky, okamžitě
přestal kouřit. A pustil se do
padesátiletého sledování čty-
řiceti tisíc britských lékařů.
Byl první, koho napadlo sle-
dovat nějakou skupinu kvůli
kouření a do budoucna. Na
praktickém pozorování uká-

zal, jaký je rozdíl v délce živo-
ta mezi kuřáky a nekuřáky.
Dožil se téměř sta let, umřel
v roce 2005. Taky díky němu
kouří v Británii asi jen dvě
procenta lékařů.

Denně chodím kolem jed-
né pražské nemocnice,
a to je doslova kuřácká
zóna, kde postávají lékaři,
zdravotnický personál.
Víte, kolik našich lékařů
kouří?
Asi patnáct procent dokto-

rů a čtyřicet procent sester.
Ale naštěstí to klesá. Učím bu-
doucí lékaře, mezi nimi je ku-
řáků velmi málo.

Jaký je rozdíl v dožití kuřá-
ka a nekuřáka?
V České republice asi sedm

a půl roku. Než jsme vstupo-
vali do Evropské unie, argu-
mentoval Philip Morris mezi
našimi zákonodárci, že když
se lidé dožijí nižšího věku,
ušetří stát na zdravotní péči
a penzích. Byl z toho meziná-
rodní skandál a museli se
omluvit.

Kdyby kuřáci umřeli
o sedm a půl roku dřív, pa-
radoxně by se mohlo říci,
že by to asi výhodné bylo,
ne?
Problém je ale v tom, že

půlka kuřáků je rezistentní
a život jim to nezkrátí vůbec.
Budou žít stejně dlouho, jako
by nekouřili. Ta půlka, co
umře, což je v průměru asi
šestnáct tisíc každý rok v Čes-
ké republice, ztrácí patnáct
let života. Asi tři čtvrtiny
z nich ale zemře dřív o dvacet
dva let. Kouření vás tedy buď

nezabije vůbec, nebo brzo.
Těch dvaadvacet let života je
doba, která zasáhne do eko-
nomicky aktivní části života,
a navíc, než umřeme, pokud
to není něco náhlého, bývá-
me práce neschopní, invalid-
ní. Jinými slovy, kuřáci si na
svoji zdravotní péči nestačí
vydělat. Ztráta produktivních
let je největší položkou v ná-
kladech na kouření. A to ne-
mluvím o nákladech na další
škody, například sedm pro-
cent všech požárů u nás je
způsobeno cigaretami.

Občas se některé české
celebrity vyléčené
z rakoviny v novinách
chlubí, že jejich lékař jim
doporučil, ať kouří dál, že
to pro tělo budemenší
šok. Co vy na to?
Celebrita může říct cokoli.

Pokud to opravdu nějaký lé-
kař říká, tak to jsou výrazy
v rozporu smedicínou posled-
ních desetiletí. Poškozují
nejen jejich slavného pacien-
ta, ale i ostatní. Jako mýtus,
že pět cigaret denně během
těhotenství neškodí a dítě ne-
bude stresované. To jsem
také ze strany známých slyše-
la. Ještě se nepodařilo najít
zdroj, článek nebo vědeckou
práci, kde by se něco takové-
ho psalo. Je potom těžké
říkat pacientovi, že po léčení
nemá kouřit ani jednu cigare-
tu, když vám pak poví: Co mi
tu vykládáte, ten a ten má ur-
čitě nejlepšího lékaře a ten
mu řekl, aby nepřestal.

Nespoléhají se i proto ku-
řáci, že když už rakovina
přijde, medicína je na ta-
kové úrovni, že je doktoři
vyléčí?
Doba přežití se významně

liší u těch, kteří přestali kou-
řit, od těch, kteří nepřestali
ani po onkologické diagnóze,
často víc než podávané druhy
cytostatik. Představte si výfu-
kový plyn, jak by někdo říkal,
že je to fajn a že tomá pozitiv-
ní vliv, když budete od sedma-
dvaceti denně strkat nos k vý-
fuku auta. To nikdo neřekne.
Přitom složení tabákového
kouře z cigarety je v zásadě
toxičtější než výfuky.

Jaké je procento úspěšnos-
ti, že se člověku opravdu
podaří přestat kouřit a že
se návyku zbaví?
U nás je přes dva miliony

kuřáků a sedm z deseti z toho
není nadšených. Takže statisí-
ce lidí si denně koupí něco,
co nemají moc rádi. Jaká to je
svoboda? Asi třicet dva pro-

cent kuřáků každý rok zkusí
přestat. To je obrovské číslo,
šest set padesát tisíc lidí. Já
bych jim ráda vzkázala, že
když se jim to nepodařilo, ne-
znamená to, že jsou neschop-
ní. Neúspěch vždycky snižuje
sebevědomí. Ale je to normál-
ní proces. Přestat kouřit je
svým způsobem jako naučit
se jezdit na kole. Taky pár-
krát spadnete, ale pak chytíte
balanc. Kuřáci mají často až
několik desítek pokusů, než
se jim to podaří. Bez pomoci
nekouří po roce asi čtyři až
pět ze sta, s intenzivní léčbou
je úspěšnost skoro desetkrát
vyšší.

Obvyklý argument zastán-
ců kouření je takový, že
bez daní z cigaret by se
zhroutilo zdravotnictví.
Souhlasíte s ním?
Následky kouření stojí náš

státní rozpočet asi sto mili-
ard korun ročně. Z daní a pro-
deje cigaret máme maximál-
ně šedesát miliard korun. Na-
víc kuřáci, kteří přestanou
kouřit, peníze nezahodí –
koupí si něco jiného.

Vadí vám propagace ciga-
ret ve filmech?
Přispívá to k tomu, že hlav-

ně děti začínají kouřit. Když
se zeptáte dětí, jaké viděly fil-
my, a spočítáte v tom kuřác-
ké scénky, čím víc kuřáckých
scének, tím víc pak kouří.
Slavný Sylvester Stallone si
například v roce 1983 vzal
půl milionu dolarů za kouře-
ní určitých cigaret v daných
filmech. To byla pro výrobce
dobrá investice.

S profesory Janem Pirkem
a Pavlem Pafkem usilujete
o zachování stávajícího zá-
kazu kouření v našich re-
stauracích.

Sbíráme hlasy jen po inter-
netu. Asi nebudeme mít stati-
síce, nemáme kapacitu někde
běhat s archy. Dali jsme to jen
na web Společnosti pro léčbu
závislosti na tabáku
www.SLZT.cz. Přesto máme
už asi tři tisíce podpisů, ačko-
li ta výzva existuje jen pár týd-
nů. Každý z nás má dost práce
se svými pacienty a studenty.

Připadáte si někdy jako
Don Quijote?

Dnes už ne. Když jsem ale
v osmdesátých letech začína-
la, tak ano. Oporou mi však
byli kolegové ze zahraničí.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Profesorka Eva Králíková MAFRA

Kuřáci. Cigarety je připraví
o víc než dvacet let života
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Portál TripAdvisor cestu do Prahy
doporučuje hlavně těm, které již
nebaví dovolené na pláži a zajímá
je kultura i památky. Za návštěvu
stojí především Pražský hrad, Sta-
roměstské náměstí, ale také typické
pražské hospůdky a bary umístěné
ve sklepních prostorách.

„Umístění Prahy na sedmé příčce
nejatraktivnějších destinací světa
v žebříčku populárního cestova-
telského portálu TripAdvisor není
náhodné. Když jsem se v listopadu
roku 2014 stal radním pro oblast
kultury, památkové péče a cestov-

ního ruchu, byl přede mnou jasný
cíl. Vytěžit maximum z ohromného
pražského architektonického a his-
torického dědictví s obzvláštním
důrazem na jeho ochranu. Praha
však zároveň byla a je významným
centrem kultury a společenského
života. A v této oblasti jsme dosáhli
významného pokroku a úspěchů.
Pro rok 2018 je na tuto oblast alo-
kováno z rozpočtu hlavního města
Prahy 3,56%, což je o více než 1%
nárůst oproti roku 2014, pro srov-
nání Ministerstvo kultury ČR dává
na kulturu z rozpočtu ani ne 1%.
Přičteme-li k tomu trvalou podpo-
ru kongresového turismu a dobrou
bezpečnostní situaci, není náho-
dou, že Praha například předstihla
Vídeň v cestovním ruchu co do po-
čtu návštěvníků,“ uvedl radní hl. m.
Prahy Jan Wolf.

„Co však považuji za významný
aktuální trend, je stále větší atrak-
tivita Prahy pro mimoevropské ná-
vštěvníky, především z asijských
zemí či Spojených států americ-
kých,“ dodal radní Wolf.

TripAdvisor sestavuje žebříček
jednou ročně na základě hodno-
cení svých uživatelů. Letos se tou
nejlepší destinací stala Paříž, která
z trůnu sesadila Londýn.

Praha je podle TripAdvisor
sedmou nejkrásnější
destinací světa
Praha se v žebříčku
25 nejkrásnějších
destinací podle
cestovatelského portálu
TripAdvisor pro rok 2018
umístila na sedmém
místě. Předstihla tak
například New York,
který oproti loňskému
pátému místu letos
klesl až na místo desáté.

Holešovická Továr-
na bude hostit
Whiskyfest. Vedle
degustací čekejte
také semináře.

Známé i neznámé whisky
z celého světa k ochutnání,
vzdělávací semináře s přední-
mi odborníky o historii, výro-
bě, míchání whisky a aktuál-
ních trendech tohoto nápoje.
Whiskyfest slibuje festival
plný kvalitní whisky, má ale
i odborný rozměr.
„Chceme ukázat, že whis-

ky už dávno není jen devízou
postarších pánů s doutníkem
usazených v kožených
křeslech gentleman klubu,“
vysvětlujeMartin Kraut, vyda-
vatel časopisu Barlife, který
festival pořádá.
Whiskyfest nebude jen o sa-

motné whisky, ale také
o koktejlech. O skvělé drinky
v netradičních kombinacích
se postarají barmani z brněn-
ského baru Super Panda Cir-
cus, kteří zapojí i vlastní nej-
novější produkt, limonádu s
poetickým názvem Zázračná.
Degustaci doplní sushi – jeho
kombinace s whisky je stále

oblíbenější, a také kuchyně
Paula Daye z podniků The
Real Meat Society, Sansho
a Maso a kobliha.
Zdeněk Kortiš představí

trendy ve výrobě irské whis-
key, Tomáš Toka z The Bour-
bon Baru se zaměří na whis-
key americkou. Chybět nebu-
de ani seminář o české whis-
ky, který poodhalí tajemství
výroby whisky v tuzemských
podmínkách.
Vítězslav Cirok z baru

L’Fleur představí koktejly
z whisky, které si zvládnete
namíchat i doma, a Václav
Rout poradí, jak vydělat na in-
vesticích do alkoholu.
Během večera vystoupí ir-

ský zpěvák Travis O’Neill spo-
lečně s Vojtou Kalinou (oba Pi-
pes & Pints) a Ondřej
BlackPes (Travis O’Neill And
His Cardinal Sins). Postarají
se tak o správnou atmosféru
přátelských irských pubů,
kde whisky i whiskey tečou
proudem a o zábavu není
nouze. Program seminářů
i seznam značek najdete na
stránkách www.whisky-
fest.cz. Vstupenky lze zakou-
pit na webu a v síti GoOut.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Start festivalu je plánovaný na 13. hodinu. WHISKYFEST

inzerce

Vpátek a sobotu 27. a 28. dub-
na ožije modelářská klubov-
na DDM Prahy 7 v holešovic-
ké Tusarově ulici 1216/49–51
dalšími závody.

Modelářský klub SCRC-Pra-
ha 7, který je součástí domu
dětí a mládeže sedmé měst-
ské části, uspořádá mistrov-
ství České republiky mláde-
že. Záštitu nad akcí převzal
starosta Prahy 7 Jan Čižinský.
Konkrétně půjde o závody

dráhových automodelů SRC.
Vypsány jsou tři kategorie
(PR/32, PR/24, ES G12), starto-
vat bude na třicet modelářů
ve věku 6 až 18 let ze všech
krajů Česka. V pátek pro-
gram začíná v 18 a končí ve
21 hodin, v sobotu se startuje
v deset ráno, končí se v 18 ho-
din.
„Pokudmáte o takové závo-

dy zájem, přijďte mladým zá-
vodníkům fandit. Vstup je
zdarma,“ lákají organizátoři.

Návštěva je navíc dobrou
příležitostí prohlédnout si zá-
zemí klubu, kam lze přihlásit
děti. Chloubou klubu je třice-
timetrová autodráha jmé-
nem Pražský okruh. HOP

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu
již od 4.530,- Kč/osoba*

Délka pobytu: 5 dní – 4 noci (pondělí – pátek)
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové

pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového

bufetu, moučníků a příloh
Léčebný program:
• 1x vstupní lékařské vyšetření
• 1x vulkanpack (záda)
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x Calmonalová koupel
• 1x klasická částečná masáž zad

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Lázně pro seniory

Whisky poteče proudem.
Festival proběhne zítra

Automodeláři.
Chystá se další
mistrovství ČR
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Devětaosmdesátiletý profe-
sor Václav Špičák je absolven-
tem Fakulty dětského lékař-
ství Univerzity Karlovy (nyní
2. lékařské fakulty UK). Je jed-
ním z těch, kteří stáli u zákla-
dů léčení astmatu v tehdej-
ším Československu. V 60. le-
tech bylo astma nemocí, kte-
rá těžce zasáhla rodinu. Rodi-
če nemohli dítě posílat do
školy v přírodě, učitelé se
báli si takové dítě vzít na sta-
rost. Bylo spojeno také s rizi-
kem úmrtí. Během roku
v zemi zemřelo na toto one-
mocnění přes sto dětí. Světo-
vá zdravotnická organizace
vyhlásila „poplach“. Vznikla
Globální iniciativa proti ast-
matu (GINA). Ta měla za cíl
vypracovat nové způsoby léč-
by akutních astmatických sta-
vů a hledat cesty prevence.

Comůže člověk udělat pro
to, aby ho astma nepostih-
lo? Lze to vůbec?
Absolutní možnost neexis-

tuje. Důležitou úlohu hrají
geny, se kterými se člověk na-
rodí. Vyšší je možnost, když
astmatem trpí rodiče. Vyšším
rizikem je, když astma má
matka, a riziko se zvyšuje,
když astma mají oba rodiče.

Může člověk, který netrpí
alergií, dostat astma?
A naopak, jsou všichni ast-
matici alergiky?
Všichni astmatici nejsou

alergiky.

Je možné, že zdravý člo-
věk dostane astma až ve
středním nebo vyšším
věku?
Věková hranice pro vznik

astmatu neexistuje. Astma
může vzniknout bez ohledu
na věk.

Jaké jsou nejčastější proje-
vy astmatu? Jak člověk po-
zná, že nemoc má?
Častým příznakem je opa-

kovaná a zvýšená dráždivost
ke kašli, například po prodě-
lané chřipce. Varováním je za-
dýchávání při zvýšené náma-
ze, běhu, chůzi do schodů. Zá-
chvatovitý kašel ve studeném
prostředí.

Jaké jsou nejúčinnější způ-
soby léčení?
Rizikem přetrvávajícího

astmatu je vznik zánětu prů-
dušek spojeného se zvýšenou
dráždivostí průdušek. Proto

základem dlouhodobé léčby
jsou protizánětlivá léčiva,
produkty hormonální – korti-
koidy, podávané v inhalační
podobě.

Lze astma vyléčit, nebo ho
lze jen léčit?
Absolutní vyléčení není

možné. Je třeba nastavit život-
ní režim bez vystavování se
všem nepříznivým vlivům –
„chodit životem na zelenou“!

Jaká jsou omezení v životě
a jaká při sportu?

Astma zhoršuje kvalitu ži-
vota dítěte, dospívajícího i do-
spělého a v případě dítěte je
břemenem pro rodinný ži-
vot. V životním stylu máme
pečovat o fyzickou kondici.
Proto rekreační sport je žá-
doucí. Výjimečnými příklady
jsou profesionální sportovci:
Vavřinec Hradilek, Lukáš
Bauer či Petra Kvitová.

Jak jste se k problematice
astmatu a alergologie na
začátku své práce dostal?
Promoval jsem v roce 1958

a nastoupil jako pediatr v Láz-
ních Teplice v Čechách. Po
roce jsem se přihlásil na vě-
deckou aspiranturu (dnešní
doktorandské studium), je-
jímž tématembylo dětské ast-
ma), vrátil se do Prahy a začal
pracovat na I. dětské klinice
profesora Švejcara. A byl to
právě profesor Švejcar, který
mne přivedl k alergologii
a astmatu. Na jeho klinice
jsme zorganizovali první sa-
mostatné oddělení pro dět-
ské alergiky.

Jak se vyvinuly metody od
doby, kdy jste se začal za-
bývat astmatem?
Astma se stalo jednou

z chronických neinfekčních
chorob. Do jeho řešení vstou-
pily další obory: dermatolo-
gie, otorinolaryngologie (krč-
ní, nosní, ušní specializace)
a také hygiena a epidemiolo-
gie.

Přibývá obyvatel postiže-
ných astmatem? Jaké jsou
nejčastější příčiny?
Počet astmatiků stále roste

ve všech věkových skupi-
nách. Spouštěčem – příčinou
– jsou často virové infekce
(chřipka), spojitost s jiným
alergickým onemocněním,
ekzémem, reakcí na hmyzí
bodnutí, potravinovou aler-

gií, sezonní pylovou nebo
alergií na domácí prach. Jed-
noznačné je také riziko kou-
ření. Ukázalo se, že třetina do-
spívajících astmatiků kouří!

Kolik lidí v ČR postihuje?
Počet alergiků v ČR dosáhl

30 procent, počet astmatiků
10 procent a stále to narůstá.
Evropská unie předpovídá, že
za 25 let bude v Evropě každý
druhý člověk alergikem.

Stál jste u zrodu České ini-
ciativy pro astma (ČIPA).
Přibližte ji prosím.
Po vzoru GINA jsem dal

podnět k ustavení Obecně
prospěšné společnosti České
iniciativy pro astma (ČIPA).
Spojili se v ní mezioborově
alergologové a kliničtí imuno-
logové a plicní specialisté –
pneumologové. ČIPA se stala
také garantem všech cest mí-
řících k prevenci a léčbě ast-
matu, zejména u dětí a mla-
distvých. Organizovali jsme
školení praktických lékařů
a letní tábor pro dětské ast-
matiky. V roce 2015 jsme uza-
vřeli 45. ročník tohoto tábo-
ra. Nástrojem se stal také ča-
sopis pro laiky: Alergie-Asth-
ma-Bronchitida. Letos vychá-
zí už 21. ročník.
Česká společnost alergolo-

gie a klinické imunologie je
členem Evropské akademie
alergologie a klinické imuno-
logie (EAACI) a v jejím rámci
se účastní projektů cílených
ke snížení břemena alergie.
Pozornost se soustřeďuje na
geny, se kterými se člověk na-
rodí. Vznikla nová hypotéza
alergie: hypotéza biologické
různorodosti. Zahrnuje geny
a všechny vlivy prostředí. Fak-
tory prostředí mohou aktivo-
vat původně neaktivní „spí-
cí“ geny. Spouštěčem může
být virová infekce – chřipka
nebo v současném nástupu
jara to jsou pyly. A zde je klíč
k ovládnutí alergie i všech
alergických nemocí. Zažívám
to u pacientů, kteří jsou už
dospělí a přicházejí ke mně
se svými dětmi, nebo dokon-
ce v některých případech
i vnuky. Alergie je někdy jako
detektivka. Naším úkolem je
poslouchat pacienta, on nám
často řekne diagnózu sám.
Pradávno to řekl otec medicí-
ny Hippokrates: „Je zbytečné
léčit oko bez hlavy, hlavu bez
těla a tělo bez duše.“

JOSEF ŠKVORProfesor Špičák s dcerami jedné ze svých pacientek ARCHIV

www.kosmas.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Astmatiků přibývá,
hranice pro vznik
nemoci neexistuje



www.dpp.cz/muzeum-mhd

POZNEJTE S NÁMI
BOHATOU HISTORII
MĚSTSKÉ HROMADNÉ
DOPRAVY
Navštivte Muzeum městské hromadné dopravy s unikátní sbírkou více
než padesáti historických tramvají, dalších dobových vozů, modelů, listin
a plánů používaných v městské hromadné dopravě. Nezapomeňte projet
Prahu v historické tramvaji na speciální lince č. 41, která odjíždí na okružní
jízdu od Muzea v sobotu, neděli a svátky v každou celou hodinu
od 12.00 do 17.00 hodin.

Kontakt
Muzeumměstské hromadné dopravy –
Vozovna Střešovice

Patočkova 4, 160 00 Praha 6
Phone +420 296 128 900 • +420 296 128 923

Spojení
Stanice: Vozovna Střešovice
Metro: Linka A Hradčanská

a dále tramvají č. 2 a 25
Tramvaj: č. 1 a 2

Otevírací doba Duben až Listopad
Sobota, neděle
a st. svátky 09.00–17.00

Vstupné
Základní 50 CZK
Zvýhodněné 30 CZK
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1961

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Min. 10
Max. 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Já snad
vyskočím
i z kůže!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Podkarpatský zbojník
Nikola Šuhaj se stal
legendou díky
literárnímu ztvárnění
spisovatelem:
a) A. Jiráskem
b) I. Olbrachtem
c) O. Březinou

2 Anglický lékař William
Harvey objevil
existenci krevního
oběhu. Tento objev
publikoval roku:
a) 1528
b) 1628
c) 1728

3 Jako první člověk na
světě si zavolal
mobilním telefonem
před 45 lety manažer
firmy:
a) Motorola
b) Nokia
c) Samsung

4 Mezinárodní den
dětské knihy k výročí
narození Hanse
Christiana Andersena
se slaví od roku:
a) 1937
b) 1967
c) 1997

5 Americký seriál Dallas
začal před 40 lety.
Jeho poslední díl se
vysílal 3. května:
a) 1981
b) 1991
c) 2001

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Tajemství hradu

v Karpatech
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Království divočiny:
Mořští lovci

13:00 Chcete mě?
13:25 Podtrženo,

sečteno! (13/13)
Seriál

13:40 Antonov 225 Mrija
14:30 Postřehy odjinud
14:40 Tenis: Česko–Izrael

Přímý přenos utkání
evropsko-africké zóny
tenisového Davis Cupu
z Ostravy

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce
19:55 Postřehy odjinud

20:00 Četnické
humoresky (31/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Složitý případ vraždy upro-
střed milostného trojúhel-
níku řeší nový a velmi
aktivní člen pátračky.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
V. Preiss, A. Goldflam
a další. Režie A. Moskalyk,
P. Moskalyková Solo

21:30 13. komnata Jana Kuželky
21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:40 Případy detektiva

Murdocha XI
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 Na forbíně TM
02:05 Chalupa je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Úžasný svět domácích
mazlíčků (1/4)
Jak se to všechno seběhlo,
že se psi stali našimi věrný-
mi milovanými společníky?
Z kolekce BBC Earth

20:50 Hledání
ztracených Mayů

21:45 Půlnoční slunce (1/8)
22:40 Půlnoční slunce (2/8)
23:40 Cela 211 –

vězeňské peklo
Drama (Fr./Šp., 2009)

01:30 Trabantem Jižní
Amerikou (6/12)

01:55 Evropa dnes
02:20 Rituály
02:40 Diakonie – služba

i poslání
03:05 Na moll
03:50 Divnopis

ČT2

20:15 Vraždy
na přelomu století (1)
Krimiseriál (Pol., 2017).
Zkušený detektiv Jan
Edigey-Korycki si uvědomí,
že skutečný vrah jeho
matky je patrně stále na
svobodě, když jsou naleze-
ny další podobně zmrzače-
né oběti. Hrají:
P. Małaszyński, E. Lubos,
A. Próchniaková a další

21:20 Divočina
Dobrodružný film
(USA, 2014)

23:45 Policie v akci
00:40 Komisař Rex IV (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:45 Komisař Rex IV (15))
02:45 Prostřeno!
03:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Příběh kmotra
Krimifilm (ČR, 2013).
Policejní vyšetřovatel
Cajthaml s buldočí vytrva-
lostí sleduje život mafián-
ského kmotra Vedrala,
který se z veksláka postup-
ně vypracoval na šedou
eminenci české politiky.
Hrají: O. Vetchý, L. Vaculík,
J. Vondráček, J. Dvořák,
V. Kerekes, K. Hádek,
P. Nečas, F. Kaňkovský
a další. Režie P. Nikolaev

22:20 Expendables:
Postradatelní 3
Akční film (Fr./USA, 2014)

00:45 Odložené případy II (19)
01:35 Odložené případy II (20)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba VII (10)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 A-Team:
Poslední mise
Čtyři bývalí členové elitní
armádní jednotky skončí
kvůli nastražené pasti ve
vězení. Protože jsou ale
trénovaní zvládnout všech-
no, podaří se jim uprch-
nout. Akční komedie (USA,
2010). Hrají: L. Neeson,
B. Cooper, S. Copley
a další. Režie J. Carnahan

22:45 Grizzly: Pomsta šelmy
Horor (Kan., 2006)

00:40 Americký chopper V (19)
Seriál (USA, 2007)

01:40 Všemocný (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:35 Ztracená archa (2)
03:20 Všemocný (14)

Krimiseriál (USA, 2015)
04:20 Ztracená archa (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (179)
14:05 Odložené případy II (19)
15:00 Odložené případy II (20)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3440)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (22)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)
14:30 Komisař Rex IV (14)

Kněz v ohrožení
15:30 Komisař Rex IV (15)

Strašlivá pravda
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (7)
12:50 Simpsonovi XV (4, 5)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XV (6)
14:20 Simpsonovi XV (7)
14:50 Teorie velkého

třesku X (16, 17)
15:40 Futurama V (8)
16:05 Americký chopper V (19)
17:00 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XV (8)
18:45 Simpsonovi XV (9)
19:15 Simpsonovi XV (10)
19:45 Simpsonovi XV (11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů
15:35 Óčko trendy
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Adam
Krištůfek

Každý podnik by si
měl vybrat – kuřácký,
nebo nekuřácký.

SUPERPOČÍTAČ
Představte si, že máte doma superpočítač, který vám dokáže
splnit každé přání. A představte si, že ho nemáte doma, ale
přímo ve své hlavě. Váš mozek je váš superpočítač, který vám
v životě splní jakoukoli vaši objednávku. Stačí ho jen správně
naprogramovat. A ten nejlepší způsob je pomocí vaší pozor-
nosti. Právě to, na co pravidelně myslíte, je jakýsi objednávko-
vý formulář pro váš mozek. Kam směřujete vlastní pozornost
a čemu věříte, to se váš superpočítač snaží splnit. Myslíte na
zklamání? Budete zklamaní. Myslíte na úspěch? Budete úspěš-
ní. Stejně jako váš počítač na stole ani mozek nezkoumá, jaké

instrukce má plnit a zda vám to
život zkvalitní, nebo ne. On vám
splní cokoli, o co ho požádáte,
a proto buďte obezřetní, jaká
data do svého superpočítače za-
dáváte a jaké informace do něj
pouštíte zvenku. (Doporučuji
přestat sledovat negativní TV
zprávy.) Dobrý kompas k úspěš-

nému nastavení je otázka – co chcete ve svém životě? Chcete
tam úspěch, zdraví a příjemné zážitky? Pak je načase začít své-
mumozku nabízet představy, které vás k vytouženému cíli
dovedou. Vytvořte si svou vlastní osobní vizi a představu živo-
ta, který chcete žít. Směrujte svou pozornost primárně na to,
co v životě chcete. Na to dobré a pozitivní. Přehrávejte si ve
své mysli takové mentální filmy a scénáře, které s touto vizí
korespondují. Pokud se chcete mít dobře, musíte mít nejdřív
dobré myšlenky. Ještě jsem nepotkal skeptika nebo pesimis-
tu, kterému by se dlouhodobě dařilo a byl šťastný. Budete-li
den za dnemmyslet na to, že se věci podaří, budou se dařit.
Uvědomte si, že každou vteřinu svého života máte na výběr,
jak se svou pozorností naložíte a jak bude váš život vypadat.
Vy máte tu moc. Využijte ji!

Citát

Myslíte na zklamání?
Budete zklamaní.
Myslíte na úspěch?
Budete úspěšní.

Bohumila
Tušková

Už ani ne. Zvykla
jsem si na to, jak to je.

A je to lepší.

Zmírnili byste takzvaný protikuřácký zákon?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 6. 4.

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 63LBJ a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 85RZE
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Na jaře se má začít s pořád-
ným úklidem. Nepořádek

doma totiž vnáší chaos i do vašeho živo-
ta. Dnes popadněte smeták a do toho!

Máte dobrou náladu, ale
vaše dospívající ratolesti vás

o ni dnes spolehlivě připraví. No, vzpo-
meňte si na sebe v jejich věku.

Žena ve vaší rodině je od
počátku roku činitelem vy-

volávajícím konflikty v širokém příbu-
zenstvu. Dnes přijde řada na vás.

Nosíte-li v hlavě delší dobu
nějaký nápad na zvelebení

vašeho domova, pusťte se do něj hned
dnes. Chce to jen fantazii!

Rozhodnete se zavolat dnes
odborníkovi a zkonzultovat

s ním úpravy vašeho domova, které vás
nedávno napadly. Volte dobře!

Dnes budete marně hledat
věc, kterou nutně potřebu-

jete. Je to vaše chyba, která vás aspoň
donutí naplánovat si pořádný úklid.

Vneste si jaro domů. Kupte
si hrnkové květiny a vy-

zdobte si jimi svůj domov. Pohled na
jejich křehkou krásu vás zahřeje.

Večerní zpráva potěší celou
vaši rodinu. Tak se pusťte

do oslavování, ráno nemusíte vstávat
do práce. Pořádně to rozjeďte.

I když se snažíte brát ohled
na věk svých dětí a přidě-

lovat jim úkoly, na které stačí, dnes se
vám opět povede šlápnout vedle.

Ze svého domova si můžete
udělat úžasné místo. Abyste

se tam cítili dobře, stačí někdy jen změ-
nit dekorace. Dnes to zkuste!

Pokud vás dnes navštíví ře-
meslníci, je třeba se jim dívat

pod prsty a sledovat, co dělají. V tomto
měsíci je to důležité.

Aby toho dnes všeho neby-
lo málo, váš domácí mazlí-

ček nevypadá dobře. Jděte s ním raději
hned na veterinu, aby ho prohlédli.
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Anketa

Komiks. Divadlo S+H hraje zítra od 14.00 a od 16.30 představení Hurvínek mezi osly

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Šéf říká podřízenému:
„Už jsi zase přišel pozdě,
to je tento týden potřetí,
víš, co to znamená?“
„No, že je středa?“

Tak jsem si polohlasně
v obýváku povzdechl:

„Sakra, proč ty
největší blbci mají

ty nejkrásnější ženský?“
A z kuchyně se ozvalo:
„Ty můj lichotníku!“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Ávina
Stašina

Kde se nevaří,
nevidím důvod, proč
by se nemohlo kouřit.

Dopisy a vzkazy

Potřeba jsou
i zelené plochy
Musím reagovat na článek
Příbytky bezdomovců
nově nahradí úředníci. Je
to další důkaz pražského
trendu rozvoj = zastavění.
Už se to ukazuje na nádra-
ží Smíchov a Masarykovu,
kde na brownfieldech vy-
rostou betonové krabice.
Asi je to tím, že na IPR
sedí hlavně architekti. Ti
vidí jen domy, a ne to, že
i zelené plochy jsou potře-
ba. Nejen pro vodní a te-
pelný režim, a tedy ener-
getiku města, ale hlavně
pro ticho, odpočinek a re-
laxaci lidí. Místo parků se
do děr v dlažbě zasadí pár
malých stromečků – asi
aby nekonkurovaly okol-
ním domům. Zastavování
volných ploch taky zname-
ná víc aut do dusícího se
centra. Tisíce kanceláří
v Bubnech by třeba na
magistrálu přivedly další
tisíce aut. A to se magistrá-
la prý zklidní – už na to
byly zaplaceny studie. Ne-
mělo by město konečně
myslet ne na developery,
ale na lidi a říct: Tento
stohektarový brownfield
v Bubnech se přemění
v park?

TOMÁŠ KRČMA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Barcelona je
natolik dobrá, že
nepotřebuje

pomoc sudích.“
EUSEBIO DI FRANCESCO

TRENÉR FOTBALISTŮ AS ŘÍM
Při prohře 1:4 ve čtvrtfinále Ligy
mistrů v Barceloně nizozemský
rozhodčí Danny Makkelie upřel
italskému celku dvě penalty.
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Už sto tisíc dětí vyvezla Všeo-
becná zdravotní pojišťovna
(VZP) kmoři za pětadvacet let
fungování projektu Mořský
koník.
Léčebně-ozdravné pobyty

mají podle lékařů nezpochyb-
nitelný přínos pro nemocné
s alergiemi či kožními a dý-
chacími problémy. Letos vů-
bec poprvé se jich mohou zú-
častnit i děti s celiakií. „Cel-
kem v létě plánujeme vypra-
vit k Černému a Jaderskému
moři tři tisíce dětí od 7 do ne-
dovršených 16 let. To je skoro
dvakrát více než loni,“ upo-
zornila náměstkyně ředitele
VZP Petra Pevná. Třítýdenní
turnusy začínají v červnu a
končí v září.
Tři týdny jsou podle odbor-

níků naprosto nezbytné k
tomu, aby se příznivé vlivy

pobytu u moře mohly u ne-
mocných dětí projevit. Žádná
jiná pojišťovna přitom tak
dlouhé pobyty nezajišťuje.
Děti mají u moře, kam odletí
letadlem, zajištěný komplet-
ní servis, jídlo, kulturní i spor-
tovní program, nepřetržitý
dohled a lékařskou péči…Ro-
diče zaplatí jen třetinu ceny

pobytu. Ta se liší podle termí-
nu. Nejnižší spoluúčast jen
3400 korun. Zájemce o léčeb-
ně-ozdravné pobyty musí spl-
ňovat indikační kritéria. Ta
najdou spolu s dalšími infor-
macemi na internetových
stránkách VZP. Poradit se je
samozřejmě možné i na kte-
rékoliv pobočce VZP.

Dealerství Hyundai v praž-
ských Butovicích připravilo
v rámci akce „Velikonoce
po druhé“ pro své zákaz-
níky den plný zábavy, slev
a soutěží. Na tuto sobotu 7.
4. 2018 připravil Auto Pala-
ce Butovice opět Den ote-
vřených dveří, kdy budete
moci nakoupit vůz s aktu-
álně největšími výhodami.
Víkendová akce nabídne mi-
mořádné akční ceny nových
vozů a bezkonkurenční
ceny skladových a referenč-
ních vozů. Dokonce nebu-
de chybět ani soutěž o vůz
ZDARMA na víkend s pl-
nou nádrží! K zakoupené-
mu novému vozu budete
moci dokoupit také jarní
příslušenství (například:
nosiče na kola a další) se
zvýhodněním v hodnotě
až 15.000,-Kč.

Oslavte druhé Velikonoce
s Auto Palace Butovice

Speciálně pro tuto akci
je připraveno:

•15% zvýhodnění
na originální příslušenství
Hyundai (koberce, vany,
příčníky atd.)

•10% zvýhodnění
na schválené příslušenství
(disky, tažné zařízení,
nosiče, koberce atd.)

•bonus až 40 tis. Kč
za Váš vykupovaný
vůz protiúčtem

Pro všechny zúčastněné zá-
kazníky je připraveno malé
pohoštění včetně dobrot
z grilu a pro ty nejmenší bude
připraven skákací hrad. Samo-
zřejmosti jsou také testovací
jízdy s modely Hyundai, včet-
ně atraktivního modelu Kona.

V posledních letech téměř po-
lovina českých mužů mezi
pětadvaceti a třiceti lety zůstá-
vá pod ochrannými křídly ro-
dičů, místo aby se osamostat-
nili, či dokonce zakládali rodi-
ny. „Takzvanímamánci zůstá-
vají především maminčinými
hochy často užívajícími slu-

žeb tzv. mama hotelu,“ tvrdí
psycholog Tomáš Novák.
Proč muži jakoby kopírují ně-
kdejší život hokejisty Jaromí-
ra Jágra? Jakmoc je dnesmuž-
ské pokolení v rukou žen?
A nastává soumrak opravdo-
výchmužů? Čtěte v novém vy-
dání týdeníku Téma.

S VZP k moři. Pro děti
na tři týdny za tři tisíce

Černá Hora. Místo pobytu dětských klientů VZP. VZP

Téma. Máma místo svatby
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Populární konzole
odMicrosoftu při-
náší bonus.

Pokud jste si právě pořídili
nový Xbox nebo byste rádi vy-
máčkli více z toho stávající-
ho, jednoznačně doporučuje-
me vstup do oficiální služby
Xbox Live.
Spoustu dobré zábavy si ne-

pochybně užijete i bez ní, ale
teprve zlaté členství v Xbox
Live vámumožní hrát s přáte-
li on-line a zároveň zpřístup-
ní řadu dalších výhod, které
pozvednou využití vaší kon-
zole na zcela novou úroveň.
Na prvnímmístě jsme zmí-

nili multiplayer, který hráče

přirozeně zajímá ze všeho
nejvíc. Hrát můžete jak s vy-
branými přáteli, tak s kýmko-
li z více než 48milionů uživa-
telů Xboxu po celém světě.
Další výhodou je přístup ke
službě Games with Gold, kte-
rá vám každý měsíc nabídne
vybrané hry ke stažení zdar-
ma, a díky stahovatelným
ukázkám si většinu ostatních
her budete moct před náku-
pem vyzkoušet.
Těšit se můžete i na exklu-

zivní slevy a nabídky, ať už
na samotné hry, nebo herní
dodatky.
Zlaté členství nepřináší vý-

hody jen v oblasti hraní, ale
stejně jako běžné členství
zpříjemní imultimediální vy-
užití vaší konzole. Umožní ji
totiž ovládat přes chytrý tele-

fon či tablet, streamovat fil-
my, hudbunebo obrázky a na-
bídne i přístup k široké nabíd-
ce služeb, jako je YouTube,

NHL Gamecenter nebo třeba
Deezer.
Kartu s ročním zlatým člen-

stvím ve službě Microsoft

Xbox Live můžete aktuálně
pořídit v IT e-shopu Mironet
za mimořádnou akční cenu
1149 korun.

Včera uvedla společnost Fo-
rum Film na stříbrná plátna
romantický film s mnoho-
slibným názvem Den co den
(Every day).
Snímek vypráví příběh nác-

tileté dívky Rhiannon, která
se zamiluje do někoho, kdo
se probouzí každý den v ji-
ném těle a každý den žije ži-
vot někoho dočista jiného.
S pocitem, že jsou si souze-

ni, se den co den snaží najít
jeden druhého, aniž by vědě-
li, co nebo koho jim přinese
příští den.
Čím více semilují, tím více

je těžší smířit se se skutečnos-
tí, že jeden z nich je každých
24 hodin někým jiným.
Nynímusí čelit nejtěžšímu

rozhodnutí, které kdy muse-
li udělat. Jaké to je být každý
den jinou osobou ve stejném
věku, ale nikdy ne toutéž,

a i přesto být každý den zami-
lovaný do stejné dívky?
Každý den se probudíte v ji-

ném těle, každý den žijete ži-

vot někoho jiného. A tak pla-
tí jedna jediná zásada – vy-
hněte se tomu, aby si někdo
všiml, že na jeden den přebý-

váte v těle někoho jiného,
a nepleťte se do jeho života.
Vše je v pořádku až do rána,
kdy se probudíte v těle Justi-

na a zamilujete se do jeho pří-
telkyně Rhiannon.
Od toho okamžiku všech-

na pravidla, podle nichž jste
až doteď žili, přestávají pla-
tit. Konečně se objevil ně-
kdo, s kým chcete být den co
den. Filmové zpracování
podle knižní předlohy, úspěš-
ného bestselleru Davida Levi-
thana, a scénáře Jesse An-
drewse se ujal Michael Suc-
sy, který již režijně pracoval
na úspěšném filmu Navždy
spolu.
V předních rolích se objeví

Justice Smith, Maria Bello,
Angourie Rice, Debby Ryan,
Colin Ford a další.
Jeden z prvních diváckých

ohlasů říká: „Nečekaně milé
překvapení, bál jsem se ro-
mantického dramatického
průšvihu, ale výsledek nako-
nec předčil očekávání.“ MET

Obecně známá pravda říká,
že nadupaný herní počítač
nemá smysl propojovat s ni-
čím jinýmnež se stejně nadu-
paným hernímmonitorem.
Jakýkoli kompromis v kva-

litě a výbavě monitoru totiž
může rázem znehodnotit ce-
lou investici do příplatkové-
ho hardwaru. Aby se tak nedě-
lo, přispěchal DELL se špičko-
vým herním monitorem
AW3418DW z řady Alien-
ware, který nabízí vše, po

čem v koutku duše prahne
každý opravdový hráč. Sen-
zační obraz a nepopsatelně

silnější vtažení do děje zajistí
ohromná 34“ zakřivená obra-
zovka s ultra jemnýmWQHD
rozlišením (3440 x 1400 px).
Hráčům je podřízeno úpl-

ně vše, proto lze monitor
v případě potřeby i přetakto-
vat, a to ze základní 100Hz ob-
novovací frekvence až na
120 Hz. Díky technologii
G-Sync a krátké době odezvy
použitého IPS panelu (4 ms)
tak nehrozí jakékoli škubání
při rychlých přechodech ani
sebemenší náznak rozmazá-
ní obrazu.
Z konektorů je vám kdispo-

zici DisplayPort i HDMI a ho-
dit se určitě bude i hub s USB

3.0. DELL si je kvality modelu
Alienware AW3418DW
dobře vědom, a proto na něj
poskytuje tříletý Next Busi-
ness Day servis, kdy k vám
v případě poruchy vyšle ser-
visního technika, který zajis-
tí nápravu přímo u vás do dru-
hého pracovního dne. Pro
všechny herní fajnšmekry za-
řadil tento monitor do nabíd-
ky i náš největší IT e-shop Mi-
ronet, kde jej pořídíte za
28 393 korun.

Herní monitor bez kompromisů. Má
jméno DELL Alienware AW3418DW

Zážitek z hraní na Xboxu MIRONET

Snímek Den co den právě vstoupil do kin. FORUM FILM

Romantika Den co den. Podle knižního hitu

Zlaté členství Xbox Live
vymáčkne z Xboxu maximum

www.mironet.cz

Microsoft Xbox Live Gold Card
zlaté členství ve službě Xbox Live na 1 rok

online multiplayer / hry zdarma / přístupná dema

vymáčkněte z vašeho
Xboxu maximum

1.149,-



HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
19.5. - 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

LÁZNĚ BÜKFÜRDÖ, MAĎARSKO

Hotel RÉPCE ***
3x ubytování s polopenzí
3x vstupné do lázní
hotelové wellness
vypůjčení županu
doprava autobusem
delegátský servis

,
12. 4. - 15. 4., 28. 4. - 1. 5.

5.390 Kč

Práce - nabídka
• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod. Tel.: 774433968 168363

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce REFERENT agen-
dy občanů (STAVEBNÍ úřad) v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. 18
810 - 28 320 Kč, osobní přípla-
tek může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 30.04.2018
v podatelně Úřadu městské
části.168401

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168449

• Zástupce koordinátora ve
výkonu do skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích. Noční směny
NE-ČT 16:00 - 02:00 . Mzda 110 Kč
čist./hod.+bonusy. Výplata po týd-
nu. Požadujeme zodpovědnost, or-
ganizační talent. Po zapracování
smlouva HPP. Dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168462

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme
od září 2018 učitelku/učitele
na 1. stupeň. Životopis zasílej-
te na e-mail skola@kladska.cz168525

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku do školní jídelny ZŠ Kladská
1, Praha 2.Nástup ihned. Živo-
topis zasílejte na e-mail
jidelna@kladska.cz168528

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
nebo pomocného pracovníka
ve zdravotnictví s řidičským
průkazem skupiny B pro pře-
voz pacientů (Žurnální služ-
ba).Nástup možný ihned, pří-
padně dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na
www.vfn.cz, kariéra.168584

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Obchodního zástupce pro am-
bulantní prodej cukrovinek
(Wrigley,Mondelez,Nestlé) s
praxí řízení dodávkových vozi-
del (požadováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136168588

• Přijmu prodavače na čerpa-
cí stanici na Praze 9 výhodné
platové podmínky tel.
777213490, e-mail:
omnif@omnif.cz168594

• Přijmeme: uklízečku na 1/2
úvazek. Nástup možný ih-
ned.Informace na tel. 224 218
042, email: krizug@volny.cz168663

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku 1. st., pro 2. st. Tv, Vv,
Hv, Aj, Nj, M, F, Ch, spec. peda-
goga, výchovného poradce a
též vychovatele ŠD. Předpo-
klad týmové spolupráce. Na-
bídky + CV:
zastupce@skoladablice.cz, T.
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.168675

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 168701

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata průběžně
po týdnu. U práce lze i sedět.
Vhodné i pro aktivní penzisty.
Volejte Pavlu 727903706,
601391449. wellpack.cz 168731

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz168779

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz168786

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz168793

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534168800

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Více in-
formací na Tel. 606693773 168877

• Do soukromého gynekologic-
kého zařízení přijmeme sanitáře
na operační sály. Požadujeme: sa-
nitářský kurz, praxe na operač-
ních sálech výhodou, samostatné
vystupování, rozhodnost a spoleh-
livost při plnění pracovních úkolů,
odpovědnost a loajalitu, příjemné
vystupování, ochotu dále se vzdě-
lávat, trestní bezúhonnost. Nabízí-
me: příspěvek na stravování, tý-
den dovolené navíc, příspěvek na
jazykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní připo-
jištění, příjemné pracovní prostře-
dí, práci na plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 168994

• CAFÉ LOUVRE – kavárna a re-
staurace v centru Prahy příjme číš-
níka/servírku, baristu/baristku.
Požadujeme spolehlivost a praxi v
oboru. Nabízíme dobré platové
podmínky a benefity: kartu Mul-
tisport, telefonní tarif zdarma, te-
ambuildingy, školení. Nástup
možný ihned. Svůj životopis zašle-
te na adresu
kancelar@cafelouvre.cz.169066

• Stavební firma Northtech
přijme zedníka. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Dobré plat.
podmínky. Tel. 603413180 169085

• Přijmeme svářeče a řidiče
sk. C+E/strojníka. Práce v Pra-
ze, mzda 125 Kč - 175 Kč/hod.
Zajištění ubytování. Nutná pra-
xe a čistý TR. T. 720968208169122

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učitele/ku s
AJ na I.stupeň na plný úvazek a
učitele/ku ČJ, Mat, Aj, Tv, spole-
čenské a přírodovědné předmě-
ty pro 2.stupeň na plný úvazek
Nástup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.169131

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
školního psychologa/žku na
plný
úvazek, nástup září 2018. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
jana.ceskova@zscakovice.cz169146

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.169164

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích a promotéry. Plat 1.500
Kč/den. Tel. 607851007 169212

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou projektanta
divadelních dekorací. Požadu-
jeme: VŠ, znalost programu
AutoCAD nebo obdobného
programu, znalost AJ výho-
dou.Pracovní náplň: příprava
technické dokumentace na zá-
kladě výtvarného návrhu do-
daného scénografem. Uchaze-
če bez znalostí se scénickou
technologií zaučíme.
Nástup dle dohody. V případě
zájmu zašlete strukturovaný ži-
votopis na adre-
su:p.horenin@narodni-diva-
dlo.cz.169213

• Přijmeme malíře-lakýrníky s
praxí. Pracoviště Praha. Tel.
602329442169217

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 169223

• Nabízíme účast v klinické stu-
dii pro zdravé ženy, které jsou
nejméně rok po přechodu. Stu-
die probíhá v Praze. Nutné 1+3
dny hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po dobu
8měsíců. Zkoumáme krevní hla-
diny depotního léku. Studie je
schválena státním ústavem pro
kontrolu léčiv. Kompenzace za
účast ve studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168490

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168840

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169031

Pronájmy - nabídka
• Sídlo na Praze 10, od 279,-
Kč/měsíc (sídlo, zasedací míst-
nost, wifi a káva). Přímý prona-
jímatel. 608672836 169139

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167686

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166277

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166340

• Dobře zaplatím za byt PŘED
PRIVATIZACÍ do DV, OV. Mohu
zajistit náhradní byt, stěhová-
ní, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji Jurdová 725805115 168647

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000167963

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535168634

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168817

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162223

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165149

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166302

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400SKVĚLÁ PRÁCE ZA SKVĚLÝ VÝDĚLEK
pro ženy / muže / páry

Přijímáme nové pracovníky na práci dlouhodobého charakteru
v okrese Děčín v nejrůznějších profesích

(automobilový/elektrotechnický/strojírenský průmysl).
Požadujeme: zručnost, dobré vidění, pečlivost, ochota pracovat

Mzda: od 100,- Kč až do 120,- Kč / hod v čistém
Vítáme cizince s dlouhodobým pracovním povolením.

Výhody: docházkový bonus,
vyplácení záloh, ubytování zdarma, dotovaná strava

Pokud máte zájem pro nás pracovat, kontaktujte nás
telefonicky nebo emailem. Tel: 00420 723 103 990,
00420 727 974 799, e-mail: pracasro@gmail.com

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Vítězná šňůra
mistra skončila.

Brněnští hokejisté zvítězili
v extraligovém play-off tři-
náctkrát za sebou, výhru s po-
řadovým číslem 14 ale nepři-
dali. Plzeň totiž zvítězila ve
čtvrtém semifinále na brněn-
ském ledě 2:1 a vynutila si
prodloužení série. Kometa
tak nevyužila první šanci po-
stoupit znovu po roce do finá-
le. Série pokračuje v sobotu
na západě Čech.
Co nedokázali svěřenci

kouče Martina Straky ve stře-
du, kdy měli většinu zápasu
navrch a stejně nakonec pad-
li, zvládli o den později. V na-
pínavé bitvě díky produktiv-
nímu Kracíkovi a výbornému
brankáři Miroslavu Svobodo-
vi ukončili fantastickou sérii
Komety, která započala loni
6. dubna na ledě hradeckého
Mountfieldu. iDNES.cz

1
Národní tým

Čeští hokejisté uspěli také ve
druhém utkání Euro Hockey
Challenge v Příbrami proti
Švýcarsku a zvítězili 4:1.

● Skóre otevřel premiérovou
trefou v národním týmu
osmnáctiletý útočník Martin
Kaut. Další branky přidali
forvard Robert Kousal,
obránce Adam Polášek
a útočník Robin Hanzl.

Branky: 52. Zohorna
– 22. Kracík, 24. D. Kindl
Diváci: 7700 (vyprodáno)
Stav série: 3:1

Škoda
Plzeň

Brankář Brna Marek Čiliak právě inkasuje druhý gól. ČTK

Kometa padla,
musí do Plzně

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167720

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166377

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666167323

• Holdingová společnost. Hle-
dáme prostory k užíváni až na
10 let. Dvě místnosti + soc. za-
řízení. Možnost zápisu sídel
podmínkou. Praha 1, 2.
608672836169140

Služby - nabídka

Kometa
Brno

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Najdi si vdanou ženu z Pra-
hy! 100% diskrétní! Piš SMS ve
tvaru 95XDB a text na 909 15 50
• Dostanu poslední šanci
a zažiju ještě krásy kvalitního
SEXU? Důchodkyně Jarmila 67.
Volej mi na 909 90 99 25 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 40CCX a tvůj text!

Muž je často na cestách.
Zašpásujeme si? K.(33).

Tel: 909 801 801 kód FPB84

• Ženská oblých tvarů! Pro-
zkoumej zákoutí mého smysl-
ného těla! Kypré boky, velké po-
prsí... vše je ti k dispozici! Jana
(44)! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15CZP a tvůj text!ŽALUZIE, ROLETY

Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čtyři výhry domácích týmů
Fotbalisté Arsenalu v úvodním čtvrtfinále Evropské ligy
v Londýně porazili CSKA Moskva 4:1. Za domácí poprvé
v tomto ročníku soutěže chytal Petr Čech, dvakrát se
přesně trefili Aaron Ramsey (na snímku) a Alexandre
Lacazette. Výhry slavily také další domácí celky po těchto
výsledcích: Atlético Madrid–Sporting Lisabon 2:0, Lazio
Řím–Salcburk 4:2 a Lipsko–Marseille 1:0. AP

Bojují o návrat mezi elitu
Týmová jednička Jiří Veselý (vpravo) zahájí utkáním
s Edanem Lešemem zápas českých tenistů v druhé divizi
Davisova poháru proti Izraeli v Ostravě. Na antuce v hale
v Porubě se dnes začne hrát v 15.00. Poté nastoupí ke
své premiéře ve dvouhře v soutěži Adam Pavlásek, proti
němuž se postaví Dudi Sela (vlevo). Čeští tenisté začínají
v soutěži o salátovou mísu novou éru bez bývalých opor
Tomáše Berdycha a Radka Štěpánka, s nimiž získali tituly
v letech 2012 a 2013. Potřebují vyhrát, aby postoupili do
zářijové baráže o návrat mezi elitu. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Padák za doping
Ostravský basketbalista
Michael Medvecký měl
pozitivní dopingový ná-
lez. Vedení desátého cel-
ku NBL mu proto vypově-
dělo smlouvu. Nedovole-
nou látku klub ani Čes-
ká basketbalová federa-
ce zveřejnit nemohou.

Poběží i Dafne
Dvojnásobná mistryně
světa v běhu na 200 met-
rů Dafne Schippersová
z Nizozemska bude jed-
nou z hvězd mítinku
Zlatá tretra. Do Ostravy
13. června zamíří k oště-
pařskému souboji Česka
proti světu i vynikající
Němci – olympijský ví-
těz Thomas Röhler a mis-
tr světa Johannes Vetter.

Pomohl soupeři
Fotbalový trenér Karel
Brückner a tenisový kapi-
tán Jiří Medonos obdrže-
li od Českého klubu fair
play hlavní ceny za celo-
životní postoje. Hlavní
cenu za čin obdržel cyk-
lista Michal Bubílek. Ten
v etapovém závodu hor-
ských kol pomohl soupe-
ři, ačkoli se tím připravil
o celkové vítězství. ČTK




